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Jest mi bardzo miło przedstawić Państwu najważniejsze dane dotyczące 

funkcjonowania Urzędu Gminy w 2019 roku. 

Rok 2019 był pierwszym pełnym rokiem działalności nowo wybranej Rady Gminy  

i moim jako Wójta. Staraliśmy się dobrze współpracować dla osiągnięcia jak najlepszych 

rezultatów. W tym miejscu bardzo dziękuję Radnym wszystkich szczebli oraz wszystkim, 

którzy pomogli nam realizować znaczące zadania gminne. 

Czas 2019 roku, to okres realizacji i kontynuacji dobrych projektów takich jak np.: 

 prace końcowe i otwarcie mostu w Sielnicy; 

 przebudowa dróg gminnych w ramach środków na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych (cztery odcinki dróg) oraz Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (dwa 

odcinki dróg); 

 podpisanie umowy o dofinansowanie na budowę sieci głównej wodociągowej  

w miejscowości Nienadowa i Przedmieście Dubieckie (refundacja poniesionych 

kosztów) oraz zakup i montaż pomp do stacji uzdatniania wody w Nienadowej; 

 podpisanie umowy o dofinansowanie do zakupu i montażu odnawialnych źródeł 

energii dla mieszkańców gminy; 

 kontynuacja budowy sieci wodociągowej w miejscowości Winne-Podbukowina – 

zadaniem objęto już całą miejscowość; 

 budowa sieci kanalizacji sanitarnej „Nad Sanem” wraz z wymianą pomp  

w 4 przepompowniach; 

 utworzenie przedszkola „Nauka dla malucha” w Dubiecku; 

 adaptacja i remont budynku byłego przedszkola w Dubiecku pod potrzeby Klubu 

Senior+; 

 usuwanie materiałów zawierających azbest z terenu gminy; 

 remont świetlicy w Sielnicy; 

 budowa Otwartych Stref Aktywności w miejscowościach: Iskań, Dubiecko, 

Przedmieście Dubieckie, Drohobyczka, Bachórzec … 

i wiele innych, których nie sposób, przy tej okazji wymienić. 
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Dzięki ciężkiej pracy urzędników, przy udziale środków zewnętrznych udało nam się 

zrealizować zadania na kwotę ok. 4.300.000 zł. Nie zaciągnęliśmy żadnych kredytów. Budżet 

zakładał deficyt, a został zamknięty z nadwyżką finansową. Zaczęliśmy spłacać kredyt 

konsolidacyjny. Spłaciliśmy w całości pożyczkę w WFOŚiGW zaciągniętą  

w 2018 roku na budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Nienadowa  

i Przedmieście Dubieckie, której karencja spłaty miała sięgać  do 2028 roku. Łączna kwota 

spłaconych kredytów i pożyczek wynosiła 1.173.525 zł. Zadłużenie gminy na koniec roku 

wynosiło ponad 13 mln zł i w Wieloletniej Prognozie Finansowej sięga 2045 roku. 

 

Niezwykle ciężkie zadanie wykonaliśmy w temacie oświaty, ponieważ rok 2019 był 

czasem wygaszania gimnazjum. Przy udziale Dyrektorów szkół, udało się dobrze 

zorganizować szkoły do prowadzenia zajęć w nowym układzie organizacyjnym tj. powrocie 

klas siódmej i ósmej do szkół podstawowych. Zmieniona została także lokalizacja 

Przedszkola Samorządowego i obecnie klasy I-III oraz oddziały przedszkolne umieszczone 

są w budynku po byłym gimnazjum w Dubiecku. Natomiast w budynku byłego przedszkola,  

po przeprowadzonej adaptacji i remoncie, swoją  siedzibę ma Klub Senior+. 

 

Niewątpliwie wydarzeniem o największej randze społecznej była wizyta Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, który spotkał się z mieszkańcami gminy na rynku 

Dubiecka. Wieńcami złożonymi pod pomnikami uhonorował wszystkich, którzy oddali życie 

za Ojczyznę, a nade wszystko upamiętnił dubieckich legionistów, kończąc niejako proces 

poszukiwań ich personaliów. Ponadto, Pan Prezydent wręczył medale za długoletnie 

pożycie małżeńskie naszym złotym jubilatom. 

 

Ze swojej perspektywy oceniam rok jako bardzo udany pod wieloma względami: 

gospodarczym, społecznym czy kulturalnym. Oczywiście wiele jest jeszcze zamierzeń  

i planów do wykonania na kolejne lata. Jestem pewien, że dzięki dobrej współpracy  

z Radnymi, Sołtysami,  pracownikami Urzędu Gminy, wiele jeszcze zrobimy dobrego dla 

naszych Mieszkańców w kolejnych latach. 
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I. Informacje ogólne o Gminie Dubiecko 
 

1. Położenie i podział administracyjny 

 

            Po wdrożeniu reformy administracyjnej, od 1 stycznia 1999 roku Gmina Dubiecko  

wchodzi  w skład województwa podkarpackiego  oraz powiatu przemyskiego.  Gmina Dubiecko 

położona jest w zachodniej części powiatu przemyskiego, we wschodniej części województwa 

podkarpackiego. Zajmuje powierzchnię 154 km2. Gmina podzielona jest na 17 sołectw tj.: 

Bachórzec, Drohobyczka, Dubiecko, Hucisko Nienadowskie, Iskań, Kosztowa, Łączki, 

Nienadowa, Piątkowa, Przedmieście Dubieckie, Sielnica, Słonne, Śliwnica, Tarnawka, Winne-

Podbukowina, Wybrzeże, Załazek. Gmina Dubiecko jest jedną ze 160 gmin województwa 

podkarpackiego. Jest to gmina wiejska, jedna z 10 gmin powiatu przemyskiego. Sąsiaduje 

bezpośrednio z gminami: Bircza i Krzywcza (powiat Przemyśl), Pruchnik (powiat Jarosław), 

Kańczuga i Jawornik Polski (powiat Przeworsk) oraz Dynów (powiat Rzeszów).  

 
Rysunek1:  Położenie Gminy Dubiecko na tle powiatu przemyskiego 
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Tabela :  Powierzchnia sołectw Gminy Dubiecko  według stanu na dzień 31.12.2019 r. 

Lp. Sołectwo Powierzchnia (ha) 

1. Bachórzec 1239 

2. Drohobyczka 1558 

3. Dubiecko 239 

4. Hucisko Nienadowskie 462 

5. Iskań 1149 

6. Kosztowa 977 

7. Łączki 359 

8. Nienadowa 2219 

9. Piątkowa 2153 

10. Przedmieście Dubieckie 851 

11. Sielnica 1092 

12. Słonne 197 

13. Śliwnica 1086 

14. Tarnawka 385 

15. Winne-Podbukowina 207 

16. Wybrzeże 800 

17. Załazek 453 

Razem 15 426 

 

 
Rysunek 1:  Podział administracyjny Gminy Dubiecko 
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2. Środowisko naturalne  – charakterystyka 

 

Klimat 

 

            Gmina Dubiecko należy do Podkarpackiej dzielnicy rolniczo – klimatycznej. Średnia 

temperatura roczna wynosi od +70C do +80C, średnia temperatura dnia w lecie +180C, a w zimie 

–30C. Stosunki termiczne ulegają pewnemu zróżnicowaniu w zależności od rzeźby terenu, 

głębokości zalegania wód gruntowych. Czas trwania pokrywy śnieżnej wynosi od 80 do 90 dni. 

Średnia suma opadów utrzymuje się w granicach 700 – 750 mm. Okres wegetacyjny trwa około 

180 dni. Klimat lokalny jest najkorzystniejszy w obrębie zrównań wierzchowinowych i stoków 

o ekspozycji południowej. Niekorzystne warunki klimatu lokalnego występują w obrębie doliny 

Sanu oraz jego dopływów. 

 

  Środowisko przyrodnicze 

 

             Gmina Dubiecko położona jest na terenie Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego 

oraz Przemysko – Dynowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na jej obszarze znajdują się 

rezerwaty przyrodnicze „Broduszurki” i „Kozigarb”. 

Pod względem morfologicznym teren ten znajduje się w obrębie Pogórza Dynowskiego. 

Okolica jest pagórkowata. Wzniesienia o miejscowych nazwach (Konik, Manasterz, Grodzisko, 

itp.) przekraczają 400 m n.p.m. Najwyższe z nich, Łubienka, wznosi się na wysokość 449 m 

n.p.m. Wzniesienia Pogórza Dynowskiego charakteryzują się przebiegiem grzbietów z 

północnego zachodu na południowy wschód. Omawiany teren charakteryzuje duże urozmaicenie 

rzeźby oraz zróżnicowane nachylenie wzgórz.   

Gmina Dubiecko należy do jednej z większych powierzchniowo gmin na terenie powiatu 

przemyskiego, w obszarze województwa zajmuje 0,85%. Jej powierzchnia 15 426 ha daje jej 3 

lokatę w powiecie po gminach Bircza (25 449 ha) i Fredropol (15 968 ha). 

 

  Zasoby naturalne 

 

           W obrębie gminy Dubiecko istnieje udokumentowane złoże kruszywa naturalnego o 

zasobach przydatnych dla budownictwa w wielkości 2.414.000 ton. W obrębie terasy zalewowej 

rzeki San eksploatowane są złoża żwiru dla celów drogownictwa. W miejscowości Bachórzec 

eksploatowany był torf do celów opałowych i rolniczych. Obecnie torfowiska znajdują się pod 

ochroną, na terenie rezerwatu Broduszurki. Niewielkie ilości ropy naftowej zostały odkryte 

i  wydobywane do 1950 r. w Słonnem. 

 

3. Ludność i demografia 

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się o 101 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 9392 osoby, w tym 4755 kobiet i 4637 mężczyzn.                  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

- liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 935 osób, a liczba 

mieszkańców: 936, 

- liczba  mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 2633 osoby, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła: 3098, 

-  liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1190, a liczba mieszkańców: 600. 
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Migracje przebiegały w kierunku miasta/zagranicy i związane były z dostępem do rynku 

pracy. Na początku 2019 r. na terenie gminy mieszkało 9493 osób, a na koniec roku:  9392. 

W 2019 r. narodziło się w gminie 74 osoby, a zmarło 111 osób. Wobec tego przyrost 

naturalny w 2019 r. wyniósł -3,9. Najczęstsze przyczyny zgonów to: podeszły wiek, problemy 

kardiologiczne, nowotwory, choroby układu oddechowego.  Nie odnotowano w 2019 r. 

zgonów niemowląt. 

 

Sprawy administracyjne 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 stycznia 

2019 r.  18 dni, a na dzień 31 grudnia 2019 r. 18 dni. 

 
Tabela  Ludność Gminy Dubiecko według stanu na dzień 31.12.2019 r. 
Lp. Sołectwo Liczba mieszkańców 

1 Bachórzec 944 

2 Drohobyczka 829 

3 Dubiecko 855 

4 Hucisko Nienadowskie 478 

5 Iskań 257 

6 Kosztowa 420 

7 Łączki 59 

8 Nienadowa 2 243 

9 Piątkowa 287 

10 Przedmieście Dubieckie 1 294 

11 Sielnica 230 

12 Słonne 128 

13 Śliwnica 568 

14 Tarnawka 102 

15 Winne-Podbukowina 297 

16 Wybrzeże 328 

17 Załazek 73 

Razem 9 392 
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4. Wójt, urząd gminy 

 

Skład personalny kierownictwa Urzędu Gminy Dubiecko 

 

mgr inż. Jacek Grzegorzak             -   Wójt 

mgr Andrzej Szałyga                       -    Sekretarz Gminy 

Irena Król                                         -    Skarbnik Gminy, Kierownik Referatu Finansowo –  

                                                                 Budżetowego 

mgr Beata Worotyłko                      -    Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw   

                                                                 Społecznych i Zarządzania Kryzysowego 

mgr inż. Lucyna Sieńko                   -    Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony   

                                                                 Środowiska 

mgr inż. Ewa Bembenek                   -   Kierownik Referatu Oświaty 

mgr inż. Witold Bubenko                  -  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

mgr Maria Pyra                                 -   Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

 

 

Stan zatrudnienia  na 31.12.2019 r. 

 

1) Urząd Gminy Dubiecko   -  ogółem:  90 osób zatrudnionych na 79,96 etatu, w tym: 

 

a) na stanowiskach urzędniczych                  – 35 osób na 33,83 etatu 

b) na stanowiskach pomocniczych i obsługi -  55 osób na 46,13 etatu : 

( 2 sprzątaczki, 4 kierowców autobusu, 1 operator sprzętu specj.,  

9 kierowców OSP na 3,34 etatu, 5 pomoc administracyjna, 1 elektryk, 2 rzemieślnik 

specjalista, 1 ślusarz – spawacz, pozostali robotnicy gospodarczy ) 

c) zatrudnieni w ramach robót publicznych – 1 osoba. 

 

2) Jednostki organizacyjne gminy: 

 

a) Gminna Biblioteka Publiczna    -  3 osoby na 2,25 etatu, 

b) Gminny Ośrodek Kultury           - 5 osób na 3,75 etatu. 
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STRUKTURA ORGANIZACYJNA URZĘDU GMINY DUBIECKO 
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II. Informacje finansowe  

 

1. Stan finansów Gminy Dubiecko 

   - udział dochodów własnych w dochodach ogółem w 2019 roku stanowił 20,47 %, 

   - udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem w 2019 roku stanowił 8,37 %, 

   - zadłużenie na dzień 31.12.2019 wynosi 13 439 550,00 zł, 

   - poziom wolnych środków na dzień 31.12.2019 wynosi 3 030 257,38 zł. 

 

2. Wykonanie budżetu Gminy Dubiecko 

Budżet gminy za 2019 rok przedstawiał się następująco: 

1/ Dochody planowane w kwocie 46 832 331,38 zł, wykonano w wysokości 47 121 003,55 zł, 

co spowodowane było zarówno zwiększeniem jak i zmniejszeniem dochodów w różnych 

działach klasyfikacji budżetowej, i tak: 

zwiększenie dochodów odnotowano z tytułu: 

 

a. sprzedaży drewna z lasów gminnych oraz sprzedaży gruntów będących własnością gminy, 

b. ponadplanowych wpływów z odsetek od zaległości podatkowych, kosztów upomnień, 

spłaty zaległości w opłatach za wodę i ścieki, podatku od czynności cywilnoprawnych  

i udziału gminy w podatkach PIT i CIT, 

c. ponadplanowych wpływów za dostarczoną wodę i odebrane ścieki w związku z oddaniem 

do użytkowania nowo wybudowanych odcinków wodociągów w miejscowościach 

Nienadowa, Przedmieście Dubieckie i Winne-Podbukowina oraz kanalizacji  

w miejscowości Wybrzeże. 

 

 zmniejszenie dochodów odnotowano z tytułu: 

 

a. podatków od środków transportowych od osób prawnych i fizycznych, podatku od 

spadków i darowizn, opłaty targowej, opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, opłaty za odbiór odpadów komunalnych. 

 

Pozostałe dochody zostały zrealizowane z niewielkimi odchyleniami od planu. 

  

5,30%
9,06% 7,53%

3,17%

35,16%

20,34%

18,19%

1,25%

Dochody
Majtkowe

Własne: Podatki i opłaty

Własne: Udział w PIT i CIT

Własne: Pozostałe

Dotacje

Subwencje: Oświatowa

Subwencje: Wyrównawcza

Subwencje: Równoważąca
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2/ Wydatki planowane w kwocie 48 111 787,38 zł, wykonano w wysokości 45 666 486,82 zł, co 

stanowi 94,92 % planu. Zmniejszenie wydatków nastąpiło we wszystkich działach klasyfikacji 

budżetowej i związane było to przede wszystkim z niższą ceną energii elektrycznej, jak również  

z oszczędnościami na usługach poprzez wykonywanie prac zarówno remontowych jak  

i bieżących we własnym zakresie. 
 

 
 

3/ Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 5 017,14 zł, natomiast wydatki  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 4 862,28 zł.  

 

 

Dynamika dochodów i wydatków za ostatnie lata przedstawia się następująco. 

 
Tabela 2:   Dynamika dochodów i wydatków 

 2016 2017 2018 2019 

Dynamika dochodów 24,43 % 7,47 % 9,39 % 7,68 % 

Dynamika dochodów bieżących 26,73 % 7,44 % 4,08 % 9,18 % 

Dynamika dochodów własnych 9,75 % 2,52 % 5,23 % 11,82 % 

Dynamika PIT 5,32 % 8,92 % 6,34 % 14,51 % 

Dynamika wydatków 28,57 % 2,40 % 15,17 % 3,13 % 

Dynamika wydatków bieżących 22,14 % 6,89 % 2,86 % 12,62 % 

Żródło : Opracowanie własne 

  

8,37%

9,09%
5,20%

33,86%

36,96%

1,01%

2,36%

3,15%

Wydatki
Majtkowe

Administracja

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa

Oświata

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Obsługa długu (odsetki)

Transport, łączność i turystyka

Pozostałe
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4/ Ze środków zewnętrznych w Gminie Dubiecko w 2019 roku zrealizowano następujące 

projekty: 

a) „W sieci bez barier” – Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 – 

zakończenie  projektu 2-letniego w 100 % finansowany środkami zewnętrznymi w kwocie 

35 808,82 zł, 

 

b) „Przedszkole Uśmiechnięte Skrzaty” – Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-

2020 – zakończenie projektu 2-letniego o wartości ogólnej 375 000,00 z dofinansowaniem 

w wysokości 337 500,00 zł i wkładem własnym gminy w 2019 roku 20 667,50 zł,- 

utworzono oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej w Bachórcu, 

 

c) „Nauka dla Malucha” - Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 – projekt 2-

letni o wartości ogólnej 450 000,00 zł z dofinansowaniem w wysokości 405 000,00 zł  

i wkładem własnym gminy w 2019 roku 19 500,00 zł i w 2020 roku 25 500,0 zł – 

utworzono dwa oddziały przedszkola w Samorządowym Przedszkolu przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Dubiecku, 

 

d) „Senior+” program wieloletni na lata 2015-2020 edycja 2019 Moduł I – utworzenie lub 

wyposażenie Dziennego Domu „Senior+”, utworzony został w Gminie Dubiecko Klub 

Senior+. Na ten cel otrzymaliśmy dotację w wysokości 150 000,00 zł całkowity koszt 

projektu to kwota 188 021,15 zł,  

 

e) „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej z pompownią ścieków  „Nad Sanem” w miejscowości 

Nienadowa oraz modernizacja 2 przepompowni ścieków w miejscowości Dubiecko  

i Przedmieście Dubieckie”,  wartość całkowita projektu to kwota 231 075,07 zł,  

z dofinansowaniem z WFOŚiGW w Rzeszowie w wysokości 108 000,00 zł, 

 

f) Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dubiecko wydatkowana kwota 

68 685,94 zł, w tym  dofinansowanie z WFOŚiGW w kwocie 54 058,37 zł,  

 

g) „Utworzenie parku rekreacyjnego w miejscowości Wybrzeże” – Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wartość całkowita projektu 198 876,74 zł   

z dofinansowaniem w kwocie 103 453,00 zł i wkładem własnym gminy w kwocie 

95 423,74 zł, 

 

h) „Remont świetlicy wiejskiej w Sielnicy dla rozwoju integracji mieszkańców i kultury – 

etap II wraz z organizacją rozgrywek sportowo-rekreacyjnych”– Program Odnowy Wsi 

na lata 2017-2020, całkowita wartość projektu 20 202,33 zł z dofinansowaniem w kwocie 

9 810,00 i wkładem własnym gminy w kwocie 10 392,33 zł, 

 

i) „Budowa Otwartych Stref Aktywności” – program rozwoju małej infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym OSA 2019 finansowanym przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki, utworzono strefy aktywności w następujących 

miejscowościach: Iskań, Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Drohobyczka i Bachórzec.  

Łączny koszt zadania to kwota 244 311,00 zł z dofinansowaniem w wysokości 167 600,00 

zł i wkładem własnym gminy w wysokości 76 711,000 zł,  
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j) Modernizacja i przebudowa dróg wewnętrznych w ramach FOGR w miejscowości 

Nienadowa i Przedmieście Dubieckie w łącznej kwocie 139 232,31 zł z dofinansowaniem 

75 000,00 zł, 

 

k) „Przebudowa dróg gminnych  w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych”: 

          - przebudowa drogi dz. nr ewid. 3760/23 w km 0+000-0+998 w miejscowości   

            Nienadowa Łazy; 

          - przebudowa drogi dz. nr ewid. 57 i 29 w km 0+000-0+150 oraz 0+170-0+600 w   

            miejscowości  Piątkowa k/Czarnoty; 

          - przebudowa drogi dz. nr ewid. 191, 382/2, 396/2, 396/3, 244/2, 832 w km 0+000-    

            0+290,   0-845-2+120 w miejscowości Iskań – Wybrzeże Koźliny; 

          -  przebudowa drogi dz. nr ewid. 1185, 544 w km 0+170-1+060 w miejscowości Iskań-  

             Załazek; 

w łącznej kwocie 1 497 965,86 zł  z dofinansowaniem w kwocie 1 196 379,00 zł  i wkładem 

własnym gminy w kwocie 301 586,86 zł. 

 

5/ W ramach funduszu sołeckiego wyodrębnionego w budżecie gminy na 2019 rok  

w wysokości 443 898,95 zł, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 442 522,76 zł tj. 99,69 % 

planu. Ze środków funduszu sołeckiego wykonano następujące zadania: bieżące remonty  

i poprawa stanu dróg, zakup wiat przystankowych, zakup materiałów do remontu i przebudowy 

remiz OSP, zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych do szkół, zakup wyposażenia do 

świetlic wiejskich, remonty świetlic wiejskich, organizacja uroczystości okolicznościowych  

w wioskach, wykonanie oświetlenia ulicznego, zakup sprzętu sportowo-rekreacyjnego  

i wyposażenia placu zabaw. 

 

6/ Do najważniejszych inwestycji zrealizowanych w 2019 roku z własnych środków zaliczyć 

należy: 

 budowa infrastruktury wodociągowej w miejscowości Winne-Podbukowina o łącznej   

o wartości  436 334,06 zł, 

 pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na budowę chodnika przy drodze  

wojewódzkiej w Nienadowej w kwocie 50 000,00 zł, 

 pomoc finansowa dla Powiatu Przemyskiego na budowę mostu na rzece San  

w  miejscowości  Sielnica oraz przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika  

w miejscowości  Nienadowa w łącznej wartości 595 636,49 zł, 

 przebudowa dróg gminnych na łączną kwotę 20 434,14 zł, 

 dotacja celowa dla Gminy Dynów na budowę Domu Przedpogrzebowego  

w miejscowości Dylągowa w kwocie 4 000,00 zł,  

 budowa kaplicy cmentarnej w miejscowości Nienadowa poprzez wykonanie  

dokumentacji budowlanej i zakupu części materiałów budowlanych w łącznej kwocie  

40 652,82 zł, 

 zakup i wdrożenie systemu do głosowania i transmisji obrad Rady Gminy Dubiecko  

w kwocie 61 965,74 zł, 

 docieplenie stropu budynku Urzędu Gminy w kwocie 17 827,30 zł, 

 zakup samochodu TOYOTA w kwocie 137 995,00 zł, 
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    przebudowa remiz OSP w miejscowościach Bachórzec i Przedmieście Dubieckie oraz  

 budowa garaży OSP w miejscowościach Drohobyczka i Śliwnica w łącznej kwocie  

 49 243,97 zł, z udziałem środków z funduszy sołeckich, 

 budowa oświetlenia ulicznego w różnych miejscowościach w łącznej kwocie  

38 064,17 zł, 

 budowa placu zabaw w miejscowości Tarnawka w wysokości 10 000,00 zł sfinansowana 

w całości z odpisu sołeckiego sołectwa Tarnawka, pozostałe wydatki majątkowe  

w wysokości 5 044,00 zł, to projekty i mapy do celów projektowych. 

 

3. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 

WPF zawiera prognozę na lata 2019-2045. W 2019 roku nie były zaciągane żadne pożyczki 

ani kredyty, natomiast planowane rozchody to spłata kredytów i pożyczek w kwocie 

1 173 525,00  zrealizowane w 100 %. 

Planowany wynik budżetu na 2019 rok zakładał deficyt w wysokości 1 279 456,00 zł, 

a zrealizowany wynik budżetu to  nadwyżka w wysokości 1 454 516,73 zł. 

Zgodnie z harmonogramem spłat i obsługi zadłużenia kwota zadłużenia na dzień 

31.12.2019 wynosi 13 439 550,00 zł, a ostatni rok spłaty zadłużenia to rok 2045. Wskaźnik 

spłaty zobowiązań wyniósł 3,05 %. 

W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 ustawy  

o finansach publicznych, czyli planowane wydatki bieżące zostały pokryte dochodami 

bieżącymi, zachowany został również wskaźnik obsługi zadłużenia wynikający z art. 243 tejże 

ustawy, czyli roczna wartość spłaty zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów nie 

przekracza wskaźnika opartego na średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 3 lat relacji 

dochodów bieżących, powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszone o wydatki bieżące, do dochodów ogółem. 

Ponadto wynik finansowy budżetu na lata kolejne został ustalony w wysokości rozchodów 

budżetu tj. spłaty kredytów i pożyczek, a tym samym sprowadzony do „0” w całym 

prognozowanym okresie.  

W 2019 roku nie były planowane wydatki na przedsięwzięcia o okresach przekraczających 

dwa lata lub znacznych kwotach, nie planowano również wydatków z tytułu niewymagalnych 

poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 
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III. Informacja o stanie mienia komunalnego  

 

Ustawową definicję mienia komunalnego zawiera art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) który stanowi, że mieniem 

komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich 

związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. 

Podstawowym składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości, do których gminie 

może przysługiwać prawo własności jak i inne prawa majątkowe np. użytkowanie wieczyste, 

ograniczone prawa rzeczowe, wierzytelności.  

Mienie komunalne to także środki finansowe, które mogą pochodzić z różnych źródeł. 

Informacja została przygotowana na podstawie danych wynikających z ewidencji ksiąg 

rachunkowych, sprawozdań budżetowych, danych z Referatów Urzędu Gminy oraz informacji 

jednostek dla których Gmina jest organem założycielskim. 

 

Dane dotyczące  przysługujących gminie praw własności: 

 

1. Grunty:       łączna wartość                   -                           11 923 203,00 zł  

Niezagospodarowany 
powierzchnia  

w m2 
Wartość  w zł 

  

Niezabudowana rolna 2 651 812 2 307 237,00 

  

Niezabudowana rolna, leśna 1 190 319 1 266 023,00 

  

Droga 2 161 442 1 535 199,00 

  

Las 1 653 593 2 387 802,00 

  

Zabudowane 302 678 3 581 202,00 

  

Pozostałe 220 071 845 740,00 

 

Razem 8 179 915 11 923 203,00 

 

2. Budynki  i lokale:             łączna wartość netto  -                    12 156 095,25  zł 

 w tym: 

       -  budynki mieszkalne  -                                                                          15 415,67 zł 

       -  budynek Urzędu Gminy -                                                                2 477 549,70 zł 

       -  budynki oświaty , nauki kultury oraz budynki sportowe  -             7 343 179,47 zł 

        - budynki OSP   -                                                                               1 466 019,77 zł 

        - pozostałe budynki    -                                                                         853 930,64 zł 
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      3.  Obiekty inżynierii  lądowej i wodnej -                                      37 929 324,90 zł 

 

4. Maszyny i Urządzenia oraz narzędzia, przyrządy ruchomości 

i wyposażenie stanowiące środki trwałe: łączna wartość netto -    117 260,96 zł 

      5.   Środki transportu        -                                                                   329 151,93 zł 

 

      6. Środki trwałe w budowie (inwestycje)                                           2 705 763,64 zł 

        

             Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania prawa posiadania: 

 

Sprzedaż gruntów w poszczególnych miejscowościach: 

 

Lp. Miejscowość Ilość 

działek 

Powierzchnia ogółem 

w ha 

Wartość  

w zł 

1. Kosztowa 14 2,90 68 850,00 

2. Nienadowa 2 0,29 5 980,00 

3. Hucisko Nienadowskie 3 0,70 21 120,00 

4. Przedmieście Dubieckie 1 0,04 1 170,00 

5. Tarnawka 1 0,02 980,00 

6. Drohobyczka 17 3,44  + 3,91 w 1/3 cz. 70 080,00 

7. Śliwnica 2 0,58 8 390,00 

8. Podbukowina 4 0,30 6 340,00 

9. Słonne 1 0,10  2 330,00 

10 Dubiecko 1 0,12  26 620,00 

Razem 46 8,49 + 3,91  w 1/3 cz. 211 860,00   

 

Powierzchnia gruntów oddanych w dzierżawę na cele rolne – 66,6433 ha 

Roczny dochód z czynszu za dzierżawę na kwotę – 5 058,80 zł 

Powierzchnia gruntów oddanych w najem pod działalność gospodarczą 120 m2 

Roczny dochód z najmu na kwotę – 12 504,60 zł 

Liczba lokali mieszkalnych – 18 szt. oddanych w najem o pow. użytkowej 1040,28 m2 

Roczny dochód z czynszu za najem na kwotę – 22 264,77 zł 

Liczba lokali użytkowych – 21 szt. oddanych w najem o pow. użytkowej 1120,87 m2 

Roczny dochód z czynszu za najem na kwotę – 98 201,05 zł 

 

  Nabycia nieruchomości na rzecz Gminy w wyniku spadku: 

 

- w miejscowości Drohobyczka, grunt o łącznej pow. 2,08 ha + 1,16 ha w 2/8 cz.   

    

  Nabycia nieruchomości na rzecz Gminy w wyniku komunalizacji: 

 

- w miejscowości Drohobyczka, grunt o pow. 0,18 ha,   
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 Nabycia nieruchomości na rzecz Gminy w wyniku darowizny: 

- w miejscowości Przedmieście Dubieckie, grunt o łącznej pow. 0,0148 ha,   

- w miejscowości Dubiecko – cerkiew, grunt o pow. 0,09 ha. 

 

Pozostałe dochody: 

- użytkowanie wieczyste                                                           13 757,52 

- dzierżawa obwodów łowieckich                                               3 603,03 

- sprzedaż drewna z lasów komunalnych                                  64 943,81 

- wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych                        130 982,90 

- sprzedaż wody i odbiór ścieków                                           624 339,03 
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IV.  Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

1. Ład przestrzenny 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

Planowanie przestrzenne 

           Od początku 2019 r. na terenie gminy obowiązuje 12 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, które obejmują łącznie powierzchnię 30,41 ha, co stanowi 

0,2 % powierzchni ogólnej gminy. W październiku 2018 r. zostały podjęte przez Radę Gminy  

2 uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz zmiany studium obejmujące łącznie powierzchnię 2,55 ha.  które są nadal 

w trakcie realizacji.   

Zabudowa na terenie gminy jest lokalizowana głównie w oparciu o decyzje o warunkach 

zabudowy oraz decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W 2019 r. wydano 28 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:  25 dotyczyło 

infrastruktury sieciowej, 1 budowy parkingu w Nienadowej Górnej i 2 decyzje zabudowy 

usługowej.  

Wydano również 42 decyzje o warunkach zabudowy, w tym : 35 dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej,  6 dotyczących zabudowy usługowej oraz 1 dot. usług 

związanych z rolnictwem. 

 

2. Środowisko 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej.   

 

          Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dubiecko został przyjęty uchwałą  

nr 201/XXXIII/2017 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 marca 2017 roku. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to planistyczny dokument dla gminy Dubiecko, 

mający wpływ na lokalną gospodarkę ekologiczną i energetyczną. 

W PGN zawarte są informacje o ilościach wprowadzanych do powietrza pyłów i gazów 

cieplarnianych na obszarze Gminy, podając tym samym propozycje efektywnych i  konkretnych 

przedsięwzięć ograniczających te ilości. 

Celem dokumentu jest przedstawienie Planu działań i uwarunkowań, służących redukcji 

emisji zanieczyszczeń powietrza ze szczególnym uwzględnieniem emisji pyłów i CO2.  

Dane zawarte w Planie są oparte o wyniki inwentaryzacji terenowej przeliczone metodą 

wskaźnikową, dającą obraz wartościowy całego badanego obszaru. 

Opracowanie i realizacja zadań określonych w PGN pozwala na osiągnięcie celów 

określonych w pakiecie klimatyczno – energetycznym do roku 2020, tj.: 

 redukcja emisji gazów cieplarnianych o przynajmniej 20% w stosunku do poziomu z roku 

1990 lub innego, możliwego do realizacji, 

 zwiększenie udziału zużycia energii z odnawialnych źródeł do 20% w ogólnym zużyciu 

energii (w przypadku Polski 15%), 

 redukcję zużycia energii pierwotnej o 20% w stosunku do prognoz na 2020 rok, czyli 

podniesienie efektywności energetycznej. 
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Program ochrony środowiska.   

 

           Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dubiecko na lata 2019 – 2022  

z uwzględnieniem perspektywy do roku 2026 został przyjęty uchwałą nr 69/XIV/2019 Rady 

Gminy Dubiecko z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

Zgodnie z art. 17 ustawy dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska organ gminy 

sporządza program ochrony środowiska, a co 2 lata opracowuje raporty z wykonania zawartych 

w nich zadań.  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dubiecko uwzględnia w szczególności: cele 

ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz 

środki do osiągnięcia założonych celów.     

 

Program usuwania materiałów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko wraz ze 

szczegółową inwentaryzacją.    

 

          Opracowanie „Programu usuwania materiałów zawierających azbest z terenu gminy 

Dubiecko wraz ze szczegółową inwentaryzacją” wykonano na podstawie umowy nr rej. 01(C-

2)12 zawartej pomiędzy Gminą Dubiecko z siedzibą 37-750 Dubiecko, ul. Przemyska 10,  

a Instytutem Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN, ul. Wybickiego 7, Kraków,  

w dniu 01.02.2012 roku. 

Opracowanie Programu usuwania materiałów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko 

wraz ze szczegółową inwentaryzacją obejmuje: 

 inwentaryzację wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko wraz z oceną, 

 zestawienie ilościowe i jakościowe materiałów zawierających azbest dla gminy Dubiecko 

w układzie trzech stopni pilności, 

 określenie możliwości i sposobu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dubiecko, 

 sposoby oraz możliwości pozyskania środków finansowych przez osoby fizyczne oraz 

Gminę na realizację usuwania wyrobów zawierających azbest, 

 harmonogram realizacji gminnego programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest, 

 wnioski edukacyjne z zakresu szkodliwości wyrobów zawierających azbest. 
          

W 2019 roku na terenie gminy Dubiecko został zrealizowany „Program usuwania 

materiałów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko”.  

Łącznie z terenu gminy unieszkodliwiono 177,585 Mg materiałów zawierających azbest, 

z czego 25,355 Mg zdemontowano z budynków. 

 

3. Polityka społeczna 

 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 

             Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 

26 października 1982 r. (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 487 z późn. zm.) prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań 

własnych gminy. Zakres zadań ujęty jest w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
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Problemów Alkoholowych, oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomani na terenie 

gminy Dubiecko. 

Według Światowej Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na 3 miejscu wśród 

czynników ryzyka dla zdrowia populacji. Konsekwencje nadużywania alkoholu dotyczą nie 

tylko samych osób pijących, ale często ofiarami są dzieci i młodzież, które cierpią z powodu 

picia rodziców. Szkody występujące u członków rodzin z problemem alkoholowym obejmują 

schorzenia psychosomatyczne, zaburzenia emocjonalne spowodowane chronicznym stresem  

i przemocą oraz demoralizację, ubóstwo i obniżenie szans osiągnięcia kariery zawodowej. 

Problemy alkoholowe to również społeczne koszty: picie alkoholu jest jedną z przyczyn spadku 

wydajności pracy, powoduje absencję, wypadki i obniżenie jakości pracy; ma związek z wieloma 

przypadkami łamania prawa, przestępstwami, rozbojami i samobójstwami. Uzależnienie od 

alkoholu jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie śmiertelną. Działania w tej kwestii 

są działaniami długofalowymi, gdyż specyfika tej problematyki uniemożliwia szybkie 

rozwiązania. Pomagać to nie tylko minimalizować skutki alkoholizmu, ale edukować, 

uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, uczyć radzenia sobie 

z trudną sytuacją, jak bez używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję. W działaniach 

profilaktycznych ważne jest „wychowanie w trzeźwości”, w którym - obok przekazywania 

wiedzy na temat uzależnień - istotną rolę odgrywa kształtowanie prawidłowych postaw 

życiowych i umiejętności społecznych, pomoc w budowaniu poczucia własnej wartości, 

przekazywanie odpowiedniego systemu norm. Dużą rolę w rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych na szczeblu lokalnym odgrywa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, która inicjuje zadania, związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych. Ponadto realizuje określone ustawowo zadanie prowadzenia procedury 

zobowiązania do leczenia odwykowego. Do GKRPA działającej przy Urzędzie Gminy można 

zgłaszać osoby, mające problemy alkoholowe. To na Komisji spoczywa obowiązek 

podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Do zadań GKRPA  

w ramach instytucji prawnej zobowiązania do leczenia należy: 

 przyjęcie zgłoszenia o przypadku nadużywania alkoholu, 

 zaproszenie na rozmowę tych osób i motywacja do poddania się leczeniu odwykowemu, 

 kierowanie osób, w stosunku do których toczy się postępowanie, na badanie 

diagnostyczne w celu wydania przez biegłych sądowych (psycholog i psychiatra) opinii 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

 złożenie wniosku do Sądu Rejonowego o wszczęciu postępowania w sprawie 

zobowiązania do leczenia odwykowego. 

 

Realizacja Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania  narkomanii na terenie gminy Dubiecko w 2019r. 

 Kwota przeznaczona na realizację programu wyłącznie ze środków gminy 117 784 zł. 

 Z programu w 2019 r. skorzystało: 

      -    40 osób z problemem uzależnień, którym udzielono łącznie 180 konsultacji   

            terapeutycznych    

 56  członkom rodzin osób z problemem uzależnień, którym udzielono 166 

specjalistycznych  konsultacji 
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 221 osobom udzielono porad prawnych 

 Z funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2019 r.) sfinansowano następujące  wydatki: 

 Wynagrodzenia  członków Gminnej Komisji RPA   kwota 19.600 zł.          

 Wynagrodzenia  terapeutów oraz osób pracujących w Punkcie Konsultacyjnym  

10 300 zł. 

 Materiały i wyposażenie - 24 400 zł. 

 Realizacja programów profilaktycznych - 8 500 zł. 

 Kampanie profilaktyczne   - 9 200 zł. 

 Kierowanie na leczenie odwykowe  - 681 zł. 

 Wspieranie podmiotów współrealizujących gminny program profilaktyki  - 3 000 zł.       

 

             Na dzień 1 stycznia  2019 r. na terenie gminy Dubiecko  59 podmiotów posiadało 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, natomiast stan na 31 grudnia 2019 r. to  53 

punkty ( 6 podmiotów zrezygnowało z prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych ). 

W 2019 r. na terenie gminy Dubiecko nie odnotowano przypadku odebrania zezwolenia na   

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

4. Inne obowiązujące programy 

 

Program współpracy Gminy Dubiecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019. 

 

           Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

jest podstawą prawną do systematycznej współpracy organów administracji publicznej  

z organizacjami pozarządowymi. Określa zasady, formy współpracy, tryb zlecania realizacji 

zadań publicznych oraz sposób przyznawania dotacji. Ustawa ta daje możliwość kształtowania 

demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa 

między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi.  

           Co roku Rada Gminy Dubiecko przyjmuje w formie uchwały Roczny program 

współpracy Gminy Dubiecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art.3 ust. 3 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie”.  Powyższy program obowiązujący w 2019 roku, został przyjęty przez Radę 

Gminy Dubiecko uchwałą nr 317/LVII/2018 w dniu 16 listopada 2018 r.  

           W ramach  realizacji ww. programu ogłoszono w 2019 roku pięć otwartych konkursów 

na łączną kwotę 75.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań  z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu, na: 

1) szkolenie dzieci i młodzieży, organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki 

nożnej dla dzieci i młodzieży na terenie  gminy dla Klubu Sportowego „Pogórze” Dubiecko 

– 42.500 zł; 

2) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

    w zakresie siatkówki, tenisa stołowego i badmintona dla Uczniowskiego Międzyszkolnego   

    Klubu Sportowego w Dubiecku – 15.000 zł; 

3) szkolenie młodzieży i organizacja  ogólnorozwojowych zajęć sportowych oraz    

    współzawodnictwa w zakresie sportów walki dla Klubu Sportowego „Fala” Bachórzec –      

    7.500 zł; 

4) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

    w zakresie:  mini piłki siatkowa, mini piłka nożna, zajęcia artystyczno-sportowe dla    
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    Uczniowskiego Klubu Sportowego w   Bachórcu – 7.500 zł; 

5) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i organizacja współzawodnictwa sportowego   

    dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym w zakresie piłki nożnej dla Akademii Piłkarskiej   

    „Orlęta”   – 2.500 zł. 

 Ponadto w trybie pozakonkursowym udzielono dotacji na dofinansowanie dwóch  zadań 

na łączną kwotę 5.000 zł,  w tym na : 

1) organizację konkursu piosenki  dla Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dubieckiej - 3.000 zł; 

2) remont szlaku turystycznego „Trzy ścieżki tożsamości – środowisko, historia, kultura” na   

     terenie Gminy Dubiecko dla Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dubieckiej - 2.000 zł. 

        Powyższy program obejmował również realizację współpracy pozafinansowej w zakresie: 

użyczenia lokali dla siedziby organizacji pozarządowych,  nieodpłatnego wypożyczania sceny, 

podłogi, ławek, namiotów wraz z ich transportem, rozłożeniem i  złożeniem, przekazywania 

informacji dot. możliwości pozyskiwania  dofinansowania, organizacji spotkania dot. konsultacji 

społecznych, doradztwa ogólnego w razie potrzeb, umieszczania informacji od stowarzyszeń na 

stronie internetowej i facebook UG. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Dubiecko na 2019 rok 

 

             Rada Gminy  Dubiecko Uchwałą nr 35/VI/2019 z dnia 20 lutego 2019r. przyjęła 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Dubiecko na 2019 rok”. 

W 2019 roku  na realizację programu wydatkowano - 24 421,20 zł (ogółem 18 zwierząt    

w tym psy:  - 16 szt.,  koty:  – 2 szt. )  zabiegi: - sterylizacja, kastracja, szczepienia bezdomnych 

czworonogów  oraz inne usługi weterynaryjne. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowany jest przez Gminę Dubiecko poprzez zawarcie umowy z firmą 

Usługi  Techniczno - Weterynaryjne  ARKA – Wet,  ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl 

Agnieszka Narożnowska,  posiadającą stosowną umowę z lekarzem weterynarii P. Markiem 

Głubiszem, prowadzącym działalność Lecznica dla zwierząt MAX ul. Bolerowskiego 7a,  

37-700 Przemyśl  - wydatkowana kwota za usługi  wyniosła 13 643,00 zł. 

Usługi w zakresie unieszkodliwiania porzuconych, niezidentyfikowanych  

i bezdomnych padłych sztuk zwierząt poprzez zawarcie umowy  pomiędzy Gminą Dubiecko,  

a  SARIA  Polska Sp. z o.o. w Przewrotnem  907,20 zł 

Ośrodek rehabilitacji zwierząt chronionych ul Zamoyskiego15, 37-700 Przemyśl - 3400 zł 

- doraźne usługi wykonywane przez Stowarzyszenie Pomocy Psom Bezdomnym „AMIKUŚ”  

  w Przemyślu  z/s ul.. Ojca Św. Jana Pawła II  1/1, 37-740 BIRCZA  -  5900,00 zł.  

  ( szczepienia bezdomnych psów i opieka do chwili adopcji ) 

- doraźne usługi wykonywane przez Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „NADZIEJA” – 

503,00zł 

- zakup karmy dla bezdomnych psów 68,00 zł 
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V. Rada Gminy Dubiecko 

 

           Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie, wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy. są to m. in. : uchwalenie Statutu Gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowania uchwał w sprawach 

podatków  i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje na 

sesjach  zwoływanych  przez Przewodniczącego Rady co najmniej raz na kwartał, a w razie 

potrzeby na sesjach nadzwyczajnych. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do 

publicznej wiadomości. 

 

Kadencja VIII (2018-2023) w wyniku wyborów samorządowych zarządzonych na dzień  

21 października 2018 r. Rada Gminy w  Dubiecku rozpoczęła pracę w następującym składzie: 

 
BROŻYNA Jerzy - Przewodniczący Rady Gminy Dubiecko  

CHROBAK Agata Łucja - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Dubiecko 

DZIACZYŃSKI Zygmunt  - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Dubiecko 

WIŚNIOWSKA Maria Bernadeta 

KAŁWAK-BOCHNACKA Helena Stefania 

HENDZEL Jacek Marek  

FIK Ryszard 

LUBELSKI Mariusz 

BLECHARCZYK Marek 

TERESZCZAK Zdzisław 

ŚLIMAK Marek Jan 

FRAŃCZAK Ryszard Józef  

JANOWSKI Józef Zbigniew 

SZCZYGIEŁ Zygmunt Michał 

MAKUCH Ryszarda 

 

Powołano   4 komisje stałe Rady Gminy Dubiecko z ustaleniem ich składu osobowego: 

 

KOMISJA  REWIZYJNA 

powołana Uchwałą Nr 4/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Marek BLECHARCZYK - Przewodniczący Komisji; 

2) Helena KAŁWAK - BOCHNACKA; 

3) Mariusz LUBELSKI; 

4) Zygmunt SZCZYGIEŁ; 

5) Józef JANOWSKI. 
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KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

powołana Uchwałą Nr 5/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Marek ŚLIMAK - Przewodniczący Komisji; 

2) Mariusz LUBELSKI; 

3) Helena KAŁWAK - BOCHNACKA; 

4) Maria WIŚNIOWSKA; 

5) Ryszard FIK. 

     

KOMISJA ROZWOJU SPOŁECZNO GOSPODARCZEGO 

powołana Uchwałą Nr 6/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Jacek HENDZEL - Przewodniczący Komisji; 

2) Zygmunt DZIACZYŃSKI; 

3) Marek BLECHARCZYK; 

4) Ryszard FRAŃCZAK; 

5) Maria WIŚNIOWSKA; 

6) Ryszarda MAKUCH; 

7) Ryszard FIK. 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SOCJALNYCH 

powołana Uchwałą Nr 6/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Zdzisław TERESZCZAK - Przewodniczący Komisji; 

2) Agata CHROBAK; 

3) Jacek HENDZEL; 

4) Ryszarda MAKUCH; 

5) Ryszard FRAŃCZAK; 

 

Rada Gminy VIII kadencji w 2019 r. obradowała na 16 sesjach w tym 6 sesjach nadzwyczajnych 

podejmując łącznie 100 uchwał. 
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VI. Współpraca gminy z innymi organizacjami. 

 

1. Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko-Dynowskie”- Nienadowa  

  

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko-Dynowskie od 2008r . 

realizuje zadania w oparciu o Lokalną Strategię Rozwoju, a środki przyznawane są  

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Podkarpackiego. Obecnie realizuje 

działania objęte PROW na lata 2014-2020 w zakresie wsparcia dla rozwoju lokalnego w ramach 

inicjatywy LEADER tj. Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność. 

Realizowane zadania to: poprawa infrastruktury gospodarczej, rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, rozwój bazy turystycznej, wzrostu zatrudnienia, poprawy jakości życia 

mieszkańców Gminy. Działalność LGD  przyczynia się do wspierania rozwoju obszarów 

wiejskich na terenie gmin członkowskich. 

Od podpisania przez LGD tzw. umowy ramowej z  Zarządem Województwa 

Podkarpackiego w maju 2016 r. rozpoczął się proces wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju na 

lata 2016-2022 dla obszaru gmin Dynów, Dubiecko, Jawornik Polski, Krzywcza, Markowa, 

Rokietnica i miasta Dynów. Dokument Strategii wyznacza cele ogólne i szczegółowe, których 

osiągnięcie uzależnione jest od realizacji konkretnych przedsięwzięć, skierowanych m.in. do 

podmiotów sektora gospodarczego, społecznego i publicznego, a także do osób fizycznych, które 

zamierzają podjąć po raz pierwszy działalność gospodarczą. 

W roku 2019 Gmina Dubiecko złożyła 3 wnioski o dofinansowanie do LGD w ramach 

poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego, 

kierowanego przez społeczność, objętego PROW na lata 2014-2020. Dwa wnioski w ramach 

naboru na „Rozwijanie infrastruktury ułatwiającej kontakty przestrzenne, w tym rozwój 

infrastruktury drogowej”,  w tym: 

 Wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Przebudowa ulicy Zamkowej  

w miejscowości Dubiecko”  - koszt całkowity 145.894,15 zł,  dofinansowanie 92.832,00 

zł wkład własny gminy 53.062,15 zł. 

 Wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Przebudowa ulicy Cmentarnej  

w miejscowości Dubiecko”  - koszt całkowity 53.214,72 zł, dofinansowanie  33.860,00 

zł wkład własny gminy 19.354,72 zł. 

Jeden wniosek w ramach ogłoszonego naboru na: „Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”,  w tym: 

 Wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Modernizacja świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Iskań”  - koszt całkowity 57.364,07 zł, dofinansowanie 36.500,00 zł 

wkład własny gminy 20.864,07 zł. 

Ww. wnioski zostały złożone o pozyskanie dofinansowania w łącznej wysokości –  

163.192,00 zł. 

LGD w 2019 roku  ogłosiło również nabór wniosków na tworzenie nowych 

przedsiębiorstw. Z terenu Gminy Dubiecko  wnioski o dofinansowanie złożyło 8 osób,  

z tego dofinansowanie otrzymało 5 osób, które w roku 2020 podpiszą umowę z Zarządem 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie. W ramach tego wsparcia na założenie jednej firmy 

zostanie przydzielona premia w wysokości 60.000 zł, stanowiąc nawet 100% dofinansowania 

kosztów założenia działalności gospodarczej. 

W ramach naboru wniosków o powierzenie grantów Lokalna Grupa Działania 

„Pogórze Przemysko-Dynowskie”  na: 

 Realizację działań promujących ofertę turystyczną obszaru objętego LSR i/lub produkty 

lokalne, w tym publikacja, przyznała dofinansowanie dla Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Dubieckiej na zadanie pn. „Drogowskaz turysty - mapa Gminy Dubiecko”. Przyznana kwota 
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grantu na realizację tego zadania to 10.000,00 zł. W 2019 roku podpisano umowę na realizację 

tego zadania. Zakończenie realizacji zadania w roku 2020. 

 Zachowanie dziedzictwa lokalnego, przyznała dofinansowanie dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dubiecku na zadanie pn. „Zakup strojów dla Orkiestry Dętej przy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dubiecku”. Przyznana kwota grantu wynosi 10.000,00 zł. Umowa na 

realizację zadania zostanie podpisana w 2020 roku. 

Oprócz ogłaszania naborów wniosków Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko-

Dynowskie” również realizuje projekty partnerskie krajowe i zagraniczne.  

W roku 2019 zakończyła realizację krajowego projektu partnerskiego z Lokalną Grupą 

Działania „Z Tradycją w Nowoczesność” oraz Lokalną Grupą Działania „Krainą Sanu”   

pn. „Siłownie Terenowe, Aktywność Ruch i Zdrowie, w ramach działania 19.3 Przygotowanie  

i realizacja działań w zakresie współpracy z  lokalną grupą działania objętego PROW na lata 

2014-2020. Projekt ten stanowił promocję  turystyki aktywnej w 21 gminach województwa 

podkarpackiego, w tym również Gminy Dubiecko. Projekt dotyczył budowy nowej 

infrastruktury rekreacyjnej dedykowanej m.in. mieszkańcom i turystom oraz obejmował 

dodatkowe działania promocyjne: folder, film gadżety, impreza na otwarcie. W ramach zadania 

na terenie gmin partnerskich powstało 29 siłowni. Na terenie Gminy Dubiecko taka siłownia 

powstała przy Samorządowym Przedszkolu w Nienadowej. Wartość projektu ok. 750.000,00 zł. 

Ponadto w roku 2019 LGD zrealizowała projekt partnerski międzynarodowy  

„W poszukiwaniu niecodziennych inspiracji do promocji obszarów” akronim LUIPA od tytułu 

projektu w języku angielskim „Looking for Unusual Inspirations to Promote Areas”. Partnerami 

projektu byli: Stowarzyszenie „Kraina Sanu” – Lokalna Grupa Działania, Lokalna Grupa 

Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” oraz Jászsági Kistérségi Helyi 

Közösség Egyesülete (Węgierska Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Jaszapati).  

Projekt był realizowany w ramach działania 19.3 Przygotowanie i realizacja działań w zakresie 

współpracy z  lokalną grupą działania objętego PROW na lata 2014-2020. Na podstawie umowy 

o dofinansowanie Urząd Marszałkowski w Rzeszowie przyznał na realizację tego projektu 

dotację w wysokości 110.000,00 zł. Realizacja projektu obejmowała realizację  

4 zadań: wystawę produktów i usług lokalnych na terenie Węgier, wystawę produktów i usług 

lokalnych na terenie Polski, promocję produktów lokalnych poprzez „Publikację kulinarną”, 

materiały promujące obszary partnerów. 

 

2. Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego 

 

Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego zrzesza gminy: Dubiecko, Dydnia, 

Dynów – gmina miejska, Dynów – gmina wiejska, Nozdrzec, Krzywcza. Związek  powstał w 

czerwcu 1996 roku.  

Związek pomaga w realizacji zadań publicznych tworzących go gmin w zakresie: 

 rozwijania przemysłu turystycznego  poprzez budowę i rozbudowę infrastruktury 

turystycznej okołoturystycznej, 

 działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego oraz zabytków, edukacji krajoznawczej 

i ekologicznej. 

 

Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego w 2019 roku : 

 

1/ Zrealizował w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego projekt pn. Modernizacja trasy rowerowej „Doliną Sanu” oraz 

szlaku turystycznego „Trzy ścieżki tożsamości – środowisko, historia, kultura” wspólnie  

z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Dubieckiej, polegający na modernizacji ww. tras poprzez 

zakup oraz wymianę plansz na tablicach szlaku rowerowego „Doliną Sanu” i wykonanie 
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oznakowania na szlaku pieszym „Trzy ścieżki tożsamości – środowisko, historia, kultura” na 

kwotę 19 900,00. Dodatkowo wymieniono na trasie „Doliną Sanu” 20 starych, zniszczonych 

drewnianych stelaży na nowe, stalowe. Kolejne 32 stelaże zostaną wymienione w 2020 roku  

w ramach dofinansowania w partnerstwie  ze Stowarzyszeniem Obarzym 2000.   

2/ Zorganizował XVI Konferencję Naukowo-Techniczną „Błękitny San” w dniu 23 maja  

2019 r. z tematem przewodnim: „Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy gmin Pogórza 

Dynowskiego determinantą ochrony dóbr przyrodniczych i kulturowych oraz rozwoju turystyki”. 

3/ Wydał monografię „Problemy ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego Pogórza 

Dynowskiego w aspekcie zrównoważonego rozwoju turystyki”, w ramach złożonego wniosku o 

dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie, w kwocie 5 700 zł. Monografia została szeroko rozdysponowana wśród bibliotek 

wojewódzkich, miejskich, uczelnianych, gminnych, szkolnych oraz indywidualnych 

czytelników. 

4/ Organizował stoiska promocyjne podczas imprez plenerowych w gminach, należących do 

Związku, podczas których dystrybuował materiały promocyjne Związku i gmin-członków,  

a także przybliżał mieszkańcom oraz turystom działania Związku, walory turystyczne  

i przyrodnicze obszarów jego działalności. 

5/ Współpracował z: Zarządem Parków Krajobrazowych Pogórza Przemyskiego przy 

konkursach wiedzy oraz konkursach plastycznych, Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Podkarpackiego przy aktualizacji informacji o obiektach położonych na szlaku Green Velo oraz 

przy tworzeniu nowopowstającego katalogu obiektów zabytkowych, atrakcjach turystycznych i 

przyrodniczych Green Velo. Związek posiada certyfikat Miejsca Przyjaznego Rowerzystom 

szlaku Green Velo.  

6/ Opracował i złożył wnioski o dofinansowanie do: Euroregionu Karpackiego w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 na projekt pt: 

„Turystyka rowerowa na pograniczu polsko-słowackim” (nie otrzymano dofinasowania), 

Fundacji Orlen na projekt „Zróbmy to dla Siebie" - program edukacji ekologicznej dzieci  

i młodzieży z terenu ZGTPD (nie otrzymano dofinasowania). 

7/ Zorganizował praktyki zawodowe dla 2 studentów kierunku turystyka i rekreacja 

Uniwersytetu Rzeszowskiego.  

8/ Związek ma swojego przedstawiciela w Regionalnej Grupie Roboczej Interesariuszy Projektu 

OUR WAY przy samorządzie Województwa Podkarpackiego, który jest partnerem  

w projekcie pn.„Zachowanie i promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego poprzez 

Zielone Szlaki (OUR WAY)”. Projekt realizowany jest w ramach Programu Interreg Europa na 

lata 2014-2020.  

Związek ponadto działa jako punkt informacji turystycznej  Pogórza Dynowskiego  

i Przemyskiego oraz koordynator „Ekomuzeum Kraina Błękitnego Sanu”. Ponadto udziela 

informacji, przekazuje własne materiały promocyjne, jak również pozyskane od członków 

Związku - na miejscu w biurze w Dynowie oraz przesyła pocztą elektroniczną i tradycyjną. 

Uzupełnia i aktualizuje informacje na stronach Związku i Ekomuzeum oraz w mediach 

społecznościowych.  
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3. Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna (PROT) 

 

Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna (PROT) jest jedną z  

16 regionalnych organizacji turystycznych działających w Polsce. Została zarejestrowana  

w styczniu 2002 roku. PROT działa jako stowarzyszenie non-profit. Gmina Dubiecko jest 

członkiem PROT od 2002r. Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna jako związek 

stowarzyszeń zrzesza Województwo Podkarpackie, najatrakcyjniejsze turystycznie miasta  

i gminy, wyższe uczelnie, stowarzyszenia i firmy sektora turystycznego, muzea i inne instytucje 

kultury. Głównym zadaniem PROT jest wzmocnienie wizerunku województwa jako miejsca 

atrakcyjnego turystycznie, odkrywanie i rozwój nowych produktów turystycznych, rozbudowa 

systemu informacji turystycznej, integracja środowisk turystycznych przez współpracę sektora 

publicznego z niepublicznym sektorem gospodarki turystycznej, stowarzyszeniami, 

organizacjami i przedsiębiorcami, koordynowanie działań w zakresie planowania imprez 

turystycznych, inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji 

infrastruktury turystycznej, podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadr turystycznych, 

prowadzenie badań marketingowych, analiz i monitoringu. 

 

4. Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych 

 

Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych powstało z woli 

przedstawicieli samorządów terytorialnych województwa podkarpackiego, którzy pragną 

dalszego rozwoju samorządności, wykorzystując 10-letnie doświadczenia reformy 

samorządowej.  

Stowarzyszenie konsekwentnie realizuje cele określone w statucie stowarzyszenia,  

w szczególności dąży do integracji oraz społecznego, gospodarczego i kulturalnego rozwoju 

województwa podkarpackiego. 

Stowarzyszenie służy wszystkim działaniom mającym na celu poprawę stanu gospodarki 

województwa. 

Stowarzyszenie zajmuje również stanowiska we wszystkich ważnych sprawach publicznych 

naszego województwa. 

 

       5.  Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska  

 

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska skupia na zasadach członków wspierających 

jednostki samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Podkarpackiego  

i Województwa Małopolskiego. 

Stowarzyszenie stanowi również krajową strukturę Związku Międzyregionalnego 

Euroregion Karpacki funkcjonującego na obszarach przygranicznych Polski, Ukrainy, Słowacji, 

Rumunii i Węgier. Sam Związek nie jest organizacją w rozumieniu prawa międzynarodowego, 

nie jest więc podmiotem, a jedynie formą współpracy politycznej. Swoje cele realizuje poprzez 

struktury krajowe.  

 

6. Partnerstwo międzygminne dot. realizacji projektu OZE 

 

Gmina Dubiecko w roku 2017 zawiązała partnerstwo z Gminą Krzywcza, Gminą Miejską 

Dynów i Gminą Bircza, w celu wspólnego złożenia wniosku parasolowego  

o dofinansowanie dla mieszkańców gminy i realizację projektu pn.”Rozwój Odnawialnych 

Źródeł Energii na terenie Gminy Dubiecko, Gminy Krzywcza, Gminy Miejskiej Dynów  

i Gminy Bircza, w ramach  działania 3.1  Rozwój OZE  Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Ze względu na brak środków finansowych w 
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dyspozycji IZ RPO WP, projekt partnerski otrzymał dofinansowanie dopiero w roku 2019. 

Umowę o dofinansowanie podpisano w dniu  27 września 2019r. i tym samym rozpoczęto 

realizację projektu. Koszt całkowity projektu wynosi  11.972.635,89 zł, w tym dofinansowanie 

9.318.076,45 zł. 

W ramach projektu wybudowanych zostanie:374 jednostek wytwarzania energii 

elektrycznej z OZE w postaci instalacji paneli fotowoltaicznych, na budynkach mieszkalnych 

i gospodarczych w Gminie Dubiecko (136 szt.), Krzywcza (47 szt.), Dynów (111 szt.), Bircza 

(80 szt.) o łącznej mocy 1,17 MWe, 443 szt. jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

w postaci instalacji kolektorów solarnych, pomp ciepła i kotłów na biomasę na budynkach 

mieszkalnych i gospodarczych w Gminie Dubiecko (123 szt.), Krzywcza (66 szt.), m. Dynów 

(98 szt.), Bircza (156 szt.) o łącznej mocy 1,85 MWt. 

Na budynkach indywidualnych w ramach projektu zostanie zamontowanych 817 sztuk 

instalacji z Odnawialnych Źródeł Energii o łącznej mocy 3,02 MW. 

W ramach projektu wspartych zostanie łącznie 699 gospodarstw domowych. W podziale na 

poszczególne Gminy ilość gospodarstw domowych przedstawia się następująco: 

• Gmina Dubiecko – 240 gospodarstw domowych biorących udział w projekcie; 

• Gmina Krzywcza – 94 gospodarstwa domowe biorące udział w projekcie; 

• Gmina Miejska Dynów – 155 gospodarstw domowych biorących udział w projekcie; 

• Gmina Bircza – 210 gospodarstw domowych biorących udział w projekcie. 

Celem projektu jest poprawa jakości powietrza w gminie poprzez ograniczenie emisji CO2, 

zwiększenie poziomu produkcji energii z odnawialnych źródeł energii, a także zwiększenie 

ilości gospodarstw domowych korzystających z odnawialnych źródeł energii poprzez montaż 

817 zestawów urządzeń. 

Planowany termin zakończenia projektu to III kwartał 2021 roku. 

 

Organizacje pozarządowe 

 

Organizacje pozarządowe i inne organizacje, działające na terenie Gminy Dubiecko: 

1) Stowarzyszenia i Fundacje zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym; 

2) Kluby sportowe zarejestrowane w rejestrze prowadzonym przez Starostę Przemyskiego; 

3) Koła gospodyń wiejskich zarejestrowanych w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa; 

4) Grupy nieformalne i inne. 

 

Do stowarzyszeń i fundacji mających siedzibę na terenie Gminy Dubiecko: 

 Gminne Stowarzyszenie Kobiet w Dubiecku 

 Jeździecki Klub Sportowy „DRAGON”- Wybrzeże  

 Stowarzyszenie Przyjaźni i Współpracy pomiędzy gminą Dubiecko w Rzeczpospolitej 

Polskiej a merostwem Azay Le Rideau we Francji z siedzibą w Dubiecku 

 Stowarzyszenie „Szkoła Marzeń”- Nienadowa  

 Stowarzyszenie „Szkoła Marzeń”- Bachórzec 

 Społeczne Ognisko Kulturalne „Śliwniczanka” 

 „Fundacja oazy życia, ciszy i spokoju”- Śliwnica 

 Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Dubieckiej 

 Zespół Pieśni i Tańca „SANOWIACY”- Przedmieście Dubieckie  

 Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko-Dynowskie”- Nienadowa 

 Stowarzyszenie „SOLI DEO”- Dubiecko 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Miejscowości Nienadowa  

 Stowarzyszenie Pasjonatów Paleontologii w Dubiecku 

 Fundacja „Pamiętaj” -Drohobyczka  
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 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zasania - Iskań 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół im. Aleksandra Fredry w Nienadowej  

 Stowarzyszenie „Dobry start-dobra przyszłość”- Dubiecko 

 Stowarzyszenie „Człowiek przyszłości”- Dubiecko 

 Stowarzyszenie „Duch Pogórza”- Winne-Podbukowina 

 OSP w Bachórcu, Dubiecku, Drohobyczce, Hucisku Nienadowskim, Kosztowej, 

Nienadowej, Sielnicy, Słonnem, Śliwnicy, Tarnawce, Przedmieściu Dubieckim. 

Na terenie Gminy Dubiecko działają następujące kluby sportowe: 

 Uczniowski Klub Sportowy w Bachórcu 

 Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy w Dubiecku 

 Klub Sportowy „Pogórze” w Dubiecku 

 Klub Sportowy "FALA" Bachórzec 

 Akademia Piłkarska „Orlęta”- Nienadowa  

 

W 2019 na terenie Gminy Dubiecko funkcjonowało 7 Kół Gospodyń Wiejskich 

zarejestrowanych  w ARiMR w następujących miejscowościach: Bachórzec, Drohobyczka, 

Kosztowa, Przedmieście Dubieckie, Słonne oraz Wybrzeże i Nienadowa. Te dwa ostatnie 

zarejestrowały się w roku 2019. 

Inne organizacje tworzą związki, koła, parafie, KSM, akcje katolickie, i itp. 
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VII. Pozostałe obszary działalności Gminy. 

 

1. Oświata i edukacja 

 

W Gminie Dubiecko w 2019 r. funkcjonowało 1 Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II  

w Dubiecku, 2 samodzielne szkoły podstawowe (Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu  

i Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani), 3 Zespoły Szkół w skład których wchodziło 3 szkoły 

podstawowe, 3 szkoły filialne szkół podstawowych i 3 samorządowe przedszkola.  W gminie 

funkcjonowało również Prywatne Tęczowe Przedszkole w Dubiecku. 

 

1/ Dochody bieżące na oświatę w 2019 roku 

     Dochody na oświatę do gminy w 2019 roku wpływały przede wszystkim z subwencji 

oświatowej dla uczniów szkół podstawowych, ale również z dotacji takich jak na wychowanie 

przedszkolne czy zakup podręczników. Ponadto Gmina uzyskała dodatkowe środki m.in.  

z rezerwy oświatowej 0,4 na wyposażenie pracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej  

w Bachórcu na kwotę ponad 30.000,00 zł.  

 

           W 2019 roku dochody bieżące na oświatę z przeznaczeniem na szkoły i oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych kształtowały się następująco:  

a/ subwencja oświatowa - 8.844.255,90 zł 

b/ dotacje - 95.839,90 zł 

c/ inne wpływy bieżące (w tym zwrot kosztów uczęszczania dzieci do oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych w innych gminach) - 332 000,00 zł 

 

Łącznie: 9.272.086,80 zł 

      Dochody bieżące w 2019 roku, przeznaczone na wychowanie przedszkolne  

w przedszkolach, w tym:  

A/ Subwencja oświatowa dla gminnych przedszkoli - 152.957,82 zł  

a/ Subwencja dla Niepublicznego Przedszkola - 655 745,50 zł  

b/ Dotacje - 428 402,50 zł  

c/Inne wpływy bieżące (w tym zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci  

z innych gmin uczęszczające do przedszkoli) - 129 910,00 zł 

 

Łącznie: 1.367.015,82 zł 
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2/ Wydatki bieżące na oświatę w 2019 roku 

 

Wydatki bieżące na oświatę objęte subwencją oświatową w 2019 roku wynosiły: 

 

1. 

Szkoły podstawowe łącznie z wydatkami na uczniów 

niepełnosprawnych (rozdz. 80101, 80102 i 80150), w tym: 
9 755 397,15 zł 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8 594 612,48 zł 

2. 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych łącznie  

z wydatkami na dzieci niepełnosprawne (rozdz. 80103 i 80149),  

w tym: 

998 613,43 zł 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 857 812,52 zł 

3. 

Gimnazja łącznie z wydatkami na uczniów niepełnosprawnych 

(rozdz. 80110, 80111 i 80152), w tym: 
1 560 985,26 zł 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 446 301,75 zł 

Suma 12 314 995,84 zł 

 

Wydatki bieżące na wychowanie przedszkolne łącznie z wydatkami na dzieci 

niepełnosprawne za rok 2019 (rozdz. 80104, 80105, 80106, 80149), w tym: 

 

1. 
Wydatki na przedszkola gminne, w tym: 1 272 980,69 zł 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 026 751,58 zł 

2. Dotacje dla Niepublicznego Przedszkola 919 126,04 zł 

 

Suma 

 

2 192 106,73 zł 

 

 

Pozostałe wydatki bieżące na oświatę 1 411 472,74 zł, do których zalicza się: 

 Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci uczęszczające do przedszkoli  

w innych gminach 

 Dowożenie uczniów do szkół (rozdz. 80113) 

 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (rozdz. 80146) 

 Wydatki na podręczniki i ćwiczenia (rozdz. 80153) 

 Pozostała działalność oświatowa (rozdz. 80195) 

 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego (rozdz. 75085)  
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Wydatki ogółem we wszystkich podstawowych jednostkach oświatowych gminy 

kształtowały się następująco: 

  

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 

dzieci 
Wydatki ogółem 

Wydatki w przeliczeniu 

na dziecko 

Zespół Szkolno - Przedszkolny  

w Dubiecku 
397 4.216.541,60 10 621,01 zł 

Zespół Szkół w Nienadowej 173 2.370.566,66 13 702,70 zł 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 134 1.230.365,20 9 181,83 zł 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 53 1.190.462,68 22 461,56 zł 

Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 167 1.516.862,97 9 083,01 zł 

Publiczne Gimnazjum Im. Jana Pawła II  

w Dubiecku 
119 1.560.985,26 13 17,52 zł 

 

3/ Liczebność szkół na terenie Gminy Dubiecko w 2019 roku  

Do czerwca 2019 roku naukę pobierało 708 uczniów w 50 oddziałach szkół podstawowych i 119 

uczniów w 5 oddziałach gimnazjum. Od września 2019r. naukę rozpoczęło 812 uczennic  

i uczniów w szkołach podstawowych. 
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Liczba uczniów w szkołach w według stanu na 30 września 2019 roku. 

 

Lp. Nazwa szkoły / placówki 

L
ic

zb
a

 u
cz

n
ió

w
 

o
g

ó
łe

m
 

L
ic

zb
a

 o
d

d
zi

a
łó

w
 

o
g

ó
łe

m
 

k
la

sa
 "

0
"

 

k
la

sa
 I

 

k
la

sa
 I

I 

k
la

sa
 I

II
 

k
la

sa
 I

V
 

k
la

sa
 V

 

k
la

sa
 V

I 

k
la

sa
 V

II
 

k
la

sa
 V

II
I 

1.  
Publiczna Szkoła Podstawowa 

Im. Ignacego Krasickiego  

w Dubiecku 
332 17 25 36 37 36 22 45 53 38 40 

2.  
Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Przedmieściu Dubieckim 
124 9 11 14 13 15 15 13 18 12 13 

3.  Publiczna Szkoła Podstawowa  

Nr 1 w Nienadowej 
140 9 21 11 15 13 8 22 21 14 15 

4.  
Publiczna Szkoła Podstawowa   

w Iskani 
53 8 10 6 3 6 0 11 5 6 6 

5.  
Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Bachórcu 
135 9 41 8 11 13 0 15 21 10 16 

6.  

Filia Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Przedmieściu 

Dubieckim z Siedzibą w 

Drohobyczce 

21 3 8 7 6 0 0 0 0 0 0 

7.  
Filia Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Nienadowej 

z Siedzibą w Nienadowej 133 
10 2 6 0 4 0 0 0 0 0 0 

8.  

Filia Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Nienadowej 

z Siedzibą w Hucisku 

Nienadowskim 129 

           

 

Do jednej klasy (oddziału) szkoły podstawowej uczęszczało w 2019 r. średnio 15 osób. 

Najwięcej w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Dubiecku – 20 

uczniów w klasie, najmniej w Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Nienadowej  

zs. w Nienadowej 133 – 5 uczniów w klasie, w Filii Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Nienadowej zs. w Hucisku Nienadowskim 129 – nie było uczniów (uczęszczali oni do innych 

placówek na terenie Gminy). 

W Gminie Dubiecko w 2019 roku nie stwierdzono przypadku nierealizowania obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki.  
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4/ Poziom zatrudnienia w szkołach których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko.  

Poziom zatrudnienia pracowników pedagogicznych we wszystkich szkołach w 2019 kształtował 

się (w przeliczeniu na pełne etaty) na poziomie 124,03.  

Liczba etatów nauczycielskich w poszczególnych placówkach: 

Nazwa szkoły/placówki 
Etaty ogółem we wszystkich 

placówkach według umów 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 
17,29 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 
                                  13,8 

Zespól Szkolno-Przedszkolny w Dubiecku 
                                 46,94 

Zespół Szkół w Nienadowej                                   24,49 

Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 
                                  21,51 

Łącznie                                 124,03 

 

Liczba nauczyciel w Gminie Dubiecko wg aktualnych stopni awansu zawodowego: 
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Zespół Szkół w Przedmieściu 

Dubieckim 
 2 6 21 1 

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Iskani 
1 1 5 16  

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Bachórcu 
2 1 2 20 1 

Zespół Szkół w Nienadowej 2 3 9 18  

Zespół Szkolno - Przedszkolny w 

Dubiecku 
4 4 5 38 1 

 

  



Raport o stanie Gminy Dubiecko 2019 r. 

39 
 

Nauczyciele posiadają wykształcenia wyższe, w ogromnej większości magisterskie 

z przygotowaniem pedagogicznym i mają też możliwość uzupełniania i podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych w szkołach wyższych na studiach podyplomowych, jak również doskonalenia 

pracy zawodowej poprzez udziały w kursach i szkoleniach. W 2019 roku dwóch nauczyciela 

uzyskało tytuł nauczyciela mianowanego.  

Pracownicy administracji i obsługi stanowią łącznie 28,25 etatów i zatrudnieni są zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

5/ Nagrody i stypendia Wójta Gminy Dubiecko 

         Wójt Gminy Dubiecko w 2019 r. przyznał następujące stypendia dla uczennic i uczniów 

zamieszkałych w Gminie Dubiecko o łącznej kwocie 25.200,00. Stypendium otrzymało 25 

uczniów. 

Nagrody zostały przyznane dla: 

a/ Najlepszego ABSOLWENTA SZKOŁY PODSTAWOWEJ i NAJLEPSZEGO   

    ABSOLWENTA GIMNAZJUM – czterem uczniom na łączną kwotę 4.800,00 zł  

b/ W dziedzinie nauki, sportu, działalności artystycznej- dla trzech uczniów na łączną kwotę    

     2.400,00 zł 

c/ Za bardzo dobre wyniki i szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu i działalności   

    artystycznej, dla osiemnastu uczniów na łączną kwotę 18.000,00 zł 

 

6/ Organizacja dowozu do szkół przez Gminę. 

  Od września 2019 roku 99 uczniów korzysta z usług firm zewnętrznych przy dowozach do 

szkół. Dla pozostałych uczniów dowóz odbywał się z wykorzystaniem autobusów szkolnych, 

które są własnością Gminy Dubiecko, bądź rodzice we własnym zakresie organizują im dowóz. 

Dla wszystkich dzieci, które przekraczają ustawowe odległości w zakresie miejsca zamieszkania 

do szkoły Gmina zapewnia transport. Gmina Dubiecko organizuje dowóz własnym autobusem 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu gminy do ośrodków i placówek szkolnych  

w Przemyślu.  

7/ Egzamin końcowe – ósmoklasisty oraz gimnazjalny. 

         W szkołach podstawowych w dniach 15 - 17 kwietnia 2019r. po raz pierwszy odbył się 

egzamin ósmoklasisty kończącego szkołę podstawową. 

 

Liczba uczniów ogółem 93 

1.Uczniowie rozwiązujący 

zadania w arkuszu 

standardowym 

 

bez dysleksji rozwojowej 82 

92 

 

z dysleksją rozwojową 10 

dziewczęta  55 

chłopcy  37 

ze szkół publicznych 92 

ze szkół niepublicznych  0 

2. Uczniowie rozwiązujący zadania w arkuszu dostosowanym – 

niestandardowym 
1 
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Wyniki egzaminów: 

Język polski - Wyniki uczniów poszczególnych szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2019 roku 

kształtowały się następująco: 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Wynik 

najniższy 

(%) 

Wynik 

najwyższy 

(%) 

Średni 

wynik 

(%) 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 22 74 43 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 10 80 52 

3. Zespól Szkolno-Przedszkolny w Dubiecku 10 90 58 

4. Zespół Szkół w Nienadowej 14 80 46 

5. Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 22 82 59 

 

Średni wynik z języka polskiego w Gminie Dubiecko to 53%.  

Język angielski - Wyniki uczniów poszczególnych szkół z egzaminu ósmoklasisty kształtowały 

się następująco: 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Wynik 

najniższy 

(%) 

Wynik 

najwyższy 

(%) 

Średni 

wynik 

(%) 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 13 75 26 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 15 85 32 

3. Zespól Szkolno-Przedszkolny w Dubiecku 12 100 50 

4. Zespół Szkół w Nienadowej 15 80 34 

5. Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 15 90 44 

 

Średni wynik w gminie z języka angielskiego to 40%. 

 

Wśród ósmoklasistów tylko uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Dubiecku 

pisali egzamin z języka niemieckiego. Łączna liczba uczniów zdających ten przedmiot to 9,  

a osiągnięty przez nich średni wynik to 40%.  Minimalna wynikiem było 12%, zaś 

maksymalnym to 75%. 
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Matematyka - Wyniki uczniów poszczególnych szkół z egzaminu ósmoklasisty kształtowały się 

następująco: 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Wynik 

najniższy 

(%) 

Wynik 

najwyższy 

(%) 

Średni 

wynik 

(%) 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 3 50 22 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 10 40 22 

3. Zespól Szkolno-Przedszkolny w Dubiecku 3 93 32 

4. Zespół Szkół w Nienadowej 3 84 27 

5. Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 7 77 33 

 

Średni wynik uczniów z Gminy z tej części egzaminu to 29%. 

 

W 2019 roku do egzaminu gimnazjalnego po raz ostatni w Gminie Dubiecko przystąpiło 

114 gimnazjalistów. 

 

Uzyskane przez nich procentowe wyniki kształtowały się następująco: 

 

Lp. Zakres: Średni wynik (%) 

1. Zakres: historia i wiedza o społeczeństwie 52% 

2. Zakres: język polski 56% 

3. Zakres: przedmioty przyrodnicze 45% 

4. Zakres: matematyka 32% 

5. Język angielski – poziom podstawowy 47% 

6. Język niemiecki - poziom podstawowy 39% 

7. Język angielski - poziom rozszerzony 26% 

8. Język niemiecki – poziom rozszerzony ------ 
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8/ Pomoc stypendialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90d i 90e ustawy 

o systemie oświaty. 

 

Podstawą prawną przyznania stypendium szkolnego i zasiłków szkolnych w Gminie Dubiecko 

są następujące akty prawne: 

 art. 90d, art. 90m, art. 90n, art. 90p ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2019 poz.  1481 tj. z dnia 2019.08.08),  

 art. 77 § 4, art. 104 § 1, art. 107 oraz art. 155 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 póz, 256 t.j. z dnia 2020.02.18),  

 Uchwała Nr 275/XLIV/2014 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 września 2014r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dubiecko (Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2014 poz. 2829), 

 Uchwała Nr 53/X/2015 Rady Gminy Dubiecko z dnia 25 sierpnia 2015r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 275/XLIV/2014 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 września 2014r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dubiecko (Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2015 poz. 2658). 

 

Stypendium szkolne 

Stypendium szkolne jest pomocą materialną o charakterze socjalnym. Przysługuje ono 

uczniom publicznych i niepublicznych (o uprawnieniach szkół publicznych) szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych, słuchaczom kolegiów, pracowników służb społecznych, 

słuchaczom publicznych i niepublicznych kolegiów nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, 

jak również wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno – 

wychowawczych do czasu ukończenia nauki.  

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 

brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  

Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania stypendium szkolnego przyznawane 

jest na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej, wynoszące: 

 dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 701 zł, 

 dla osoby w rodzinie – w wysokości 528 zł; 

W przypadku gdy wnioskodawcami są rolnicy posiadający gospodarstwo rolne przekraczające  

1 hektar przeliczeniowy – dochód wynosi 308 zł z 1 ha przeliczeniowego. 

W 2019 roku za rok szkolny 2018/2019 przyznano 255 stypendiów szkolnych, zaś za rok 

szkolny 2019/2020 250 stypendiów szkolnych. Łączna kwota wypłaconych stypendiów to 

349.238 zł. W tym dla uczniów szkół podstawowych wypłacono łącznie 292 stypendia dla 

uczniów gimnazjum 22, dla uczniów szkół ponadpodstawowych 191. 
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Zasiłek szkolny 

          Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi zamieszkałemu na terenie gminy Dubiecko 

z powodu zdarzenia losowego, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. O zasiłek 

szkolny można się ubiegać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 

uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

Poprzez zdarzenie losowe należy rozumieć nagłe wystąpienie innych okoliczności (występujące 

w rodzinie bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, śmierć 

rodzica/opiekuna, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, niepełność rodziny) lub wystąpienie klęski żywiołowej. 

W 2019 roku przyznano 30 zasiłków szkolnych na kwotę 16.161,00 zł. 

 

PRZEDSZKOLA I ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE 

          W 2019 r. funkcjonowały 3 przedszkola gminne, 1 przedszkole prywatne oraz 8 oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych do których łącznie uczęszczało 299 dzieci.  

 

Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych uczęszczały dzieci z następujących roczników:  
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Samorządowe Przedszkole w 

Przedmieściu Dubieckim 
1 5 5 10 21 

Samorządowe Przedszkole w Dubiecku 3 23 19 20 65 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 0 0 0 5 5 

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Bachórcu 
0 7 12 8 27 

Prywatne "Tęczowe Przedszkole" Zofia 

Zwolińska 
6 14 21 19 60 

Samorządowe Przedszkole w Nienadowej 2 6 4 8 20 

Filia Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Przedmieściu Dubieckim z Siedzibą w 

Drohobyczce 

0 0 4 4 8 

Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Nienadowej w Siedzibą w Nienadowej 

133 

0 1 0 3 4 

Suma 12 56 65 77  

             

Od września 2019 roku zaczęły funkcjonować dwie nowe grupy przedszkolne  

w Samorządowym Przedszkolu w Dubiecku przy Zespole Szklono Przedszkolnym w Dubiecku. 

Grupy te w okresie od 1 września 2019 roku do końca sierpnia 2020 roku są finansowane  

w większości z Funduszy Europejskich.  
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W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę nie było dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.  

Gmina Dubiecko pokrywała koszty pobytu dzieci z terenu gminy w przedszkolach poza jej 

granicami, między innymi w Gminie Dynów, Gminie Krasiczyn, Miastu Przemyśl.  

W gminie nie funkcjonowały żłobki, oddziały żłobkowe ani kluby dziecięce.  

 

2. Polityka Społeczna 

 

Wprowadzenie 

 

       Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej i częścią działu administracji 

rządowej o nazwie zabezpieczenie społeczne. Udzielenie pomocy społecznej powinno 

następować wówczas, kiedy osoba lub rodzina nie jest w stanie zaspokoić swoich potrzeb 

poprzez dochody otrzymywane z pracy lub świadczenia z ubezpieczenia społecznego. Państwo 

nie wyręcza jednostki gdy jest ona samowystarczalna, wspomaga ją w chorobie, starości, 

niepełnosprawności, macierzyństwie i ratuje w sytuacjach kryzysowych, których nie jest ona 

samodzielnie przezwyciężyć. Rolą organów władzy jest stworzenie podstawowych warunków 

umożliwiających godną egzystencję. Celem pomocy społecznej jest doprowadzenie do 

życiowego usamodzielnienia świadczeniobiorców oraz zintegrowanie ich ze środowiskiem. 

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziałania 

w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. Pomoc ta ma charakter przejściowy i zakłada 

aktywizację podmiotów z niej korzystających. 

       Pomoc społeczna to jedna z podstawowych instytucji społecznych, pełniąca ważne 

funkcje w celu utrzymania ładu i integracji systemu społecznego.  

 

Zakres zadań i kadra Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiecku 

 

      Instytucją powołaną do wypełniania ustawowych zadań gminy z zakresu pomocy 

społecznej w Gminie Dubiecko jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  GOPS działalność 

prowadzi w oparciu o statut oraz regulamin organizacyjny. Poza zadaniami wynikającymi 

z ustawy o pomocy społecznej GOPS w Dubiecku realizuje również zadania związane 

z kompleksowym wsparciem rodziny, takimi jak: świadczenia rodzinne, świadczenie 

wychowawcze, pielęgnacyjne, czy działania wspierające dla rodzin wielodzietnych, osób 

starszych, niepełnosprawnych w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

      Osobie zgłaszającej się do Ośrodka świadczymy pomoc, która w zależności od 

zgłaszanego problemu może przybierać różne formy np.: wsparcie pracownika socjalnego, 

asystenta rodziny, pomoc w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, usługi z zakresu 

poradnictwa specjalistycznego m.in. dla rodzin i dzieci, opieka nad osobami starszymi, 

niepełnosprawnymi, zaburzonymi psychicznie oraz bezdomnymi, wsparcie osób 

doświadczających przemocy. 
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 Ośrodek wspierając osoby i rodziny w trudnych sytuacjach życiowych z jednej strony dąży do 

zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego, z drugiej stosuje zasadę pomocniczości nakierowaną 

na wykorzystanie własnych zasobów, potencjału i aktywności nie ograniczając się tylko do 

wypłaty zasiłków.  

 Ponadto, wzorem lat poprzednich, Ośrodek kontynuuje współpracę z licznymi organizacjami 

rządowymi i pozarządowymi, (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia Pedagogiczno-

Psychologiczna, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) instytucjami rynku pracy 

(Powiatowym Urzędem Pracy),  czy służbami mundurowymi (Policją). 

 

1/  Struktura organizacyjna  

Kadra GOPS – zatrudnienie, podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

Liczba zatrudnionych pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiecku 

według stanu na dzień 31.12.2019 r. wynosiła 20 osób w tym: jeden kierownik Ośrodka, jeden 

główny księgowy, pięciu pracowników socjalnych, osiem opiekunek domowych, dwóch 

inspektorów ds. świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego, jeden  inspektor ds. 

funduszu alimentacyjnego, dwóch  asystentów rodziny. 

 

      W 2019 r. Ośrodek objął wsparciem  685 rodzin, wydał  1004 decyzje przyznające 

świadczenie. 

 

       Pełne zestawienie środowisk objętych pomocą według powodów zawierają poniższe 

tabele. 

 
Tabela:  Liczba osób objętych pomocą społeczną (według powodów). 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

Liczba rodzin objętych 

pomocą w 2019 r. 

Niepełnosprawność 146 

Długotrwała lub ciężka choroba                  169 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

38 

w tym: rodziny niepełne 23 

Ubóstwo                 120 

Alkoholizm 11 

Bezrobocie                 210 

Potrzeby ochrony macierzyństwa 53 

w tym: wielodzietność. 52 

Sieroctwo 0 

Bezdomność 0 

Narkomania 0 

Sytuacja kryzysowa 2 

Przemoc w rodzinie 4 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 

0 
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   Z powyższego zestawienia wynika, że głównymi problemami społecznymi w Gminie 

Dubiecko są:  bezrobocie, długotrwała choroba, ubóstwo, niepełnosprawność, potrzeba ochrony 

macierzyństwa,   bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Sytuacja tych osób  

i rodzin nabiera cech trwałości, przyczyniając się do długotrwałego pozbawienia możliwości 

korzystania z dóbr i usług, a tym samym prowadzi do wykluczenia społecznego.  

Analizy i badania Ośrodka wskazują, iż bezrobocie to problem głównie osób o niskim poziomie 

zdobytego wykształcenia, niskich kwalifikacjach, często niedostosowanych do potrzeb rynku 

pracy. Okazuje się, że im niższe wykształcenie głowy rodziny, tym niższy jest jej status 

materialny. Oznacza to, że rodziny te nie są w stanie zaspokoić swoich potrzeb, żyjąc poniżej 

minimum egzystencji.  

W 2019 r. zadania z pomocy społecznej były realizowane w ramach środków przekazywanych 

przez Gminę  Dubiecko jako środki własne oraz w ramach zadań  finansowanych z budżetu 

państwa  i głównie przeznaczone na: 

 
Tabela: Świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań własnych gminy  

i współfinansowanych z budżetu państwa w 2019 roku. 

 

L.p. 

 

Rodzaj świadczenia 

Liczba osób, którym 

przyznano decyzję 

świadczenia. 

 

Koszty (zł) 

1. Posiłki dla dzieci w szkołach oraz zasiłki celowe na 

żywność 

687 377 695 

2. Usługi opiekuńcze 49 442 244 

3. Zasiłki celowe i w naturze 139 113 600 

4. Zasiłki stałe 54 324 760 

5. Zasiłki okresowe 74 192 512 

6. Odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej 23 615 591 

 

Dane dotyczące udzielonych świadczeń w ramach zadań zleconych gminie, zostały 

zamieszczone w poniższej tabeli. 

 
Tabela:  Świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań zleconych gminie 

L.p. Rodzaj świadczenia 
Liczba osób, którym 

przyznano decyzję  

świadczenia 

Koszty 

          (w zł) 

1. Świadczenie rodzicielskie     29    290 301 

2. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami   800 2 070 593 

3. Świadczenie jednorazowe „Za życiem”                              0       0 

4. Zasiłki pielęgnacyjne   320   748 510 

5. Świadczenia pielęgnacyjne    56 1 039 305 

6. Specjalne zasiłki opiekuńcze   113 543 586 

7. Jednorazowa zapomoga z tytułu  

         urodzenia dziecka 

    85 85 000 

8. Świadczenia wychowawcze 500 + 1 587 7 670 138 

9. Dobry start 300 + 1 165 349 500 

10. Składki na ubezpieczenie społeczne i 

ubezpieczenie zdrowotne 

  160 376 422 

11. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego    28 207 940 
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REALIZACJA ZADAŃ W ZAKRESIE WSPIERANIA RODZINY 

 

1/ Asysta rodzinna. 

 

        Na podstawie  Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020  przyjętego 

Uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 306/LIV/2018 z dnia 05.10.2018 r. Ośrodek kontynuował 

realizację specjalistycznej pracy socjalnej w zakresie asysty rodzinnej. Adresaci usługi to 

rodziny, w których dominującym problemem są trudności opiekuńczo–wychowawcze, 

współpracujące z pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać 

zidentyfikowane problemy. Usługa w zakresie asysty rodzinnej była realizowana na terenie 

gminy Dubiecko przez odpowiednio przygotowanego asystenta.  

          Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

nakłada na gminę obowiązek realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej.  

          Praca z rodziną winna być połączona z jej własną aktywnością. Organizując różnorodne 

formy pomocy na rzecz rodziny wieloproblemowej, należy konsekwentnie realizować zasadę 

podstawowej roli opiekuńczej i wychowawczej rodziny w rozwoju dziecka. Należy ją wspierać 

i wspomagać tak, aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie. Stąd podstawowym 

założeniem  jest wsparcie rodziny naturalnej oraz eliminowanie takich sytuacji, kiedy dziecko 

musi opuścić swoją rodzinę.  

         Umieszczenie dziecka w systemie pieczy zastępczej nie oznacza rozwiązania problemu 

rodziny. Ze względu na więzi emocjonalne dziecka z rodziną i środowiskiem konieczne jest 

motywowanie rodziców do zmiany oraz praca prowadząca do stworzenia prawidłowych 

warunków rozwoju dziecka w rodzinie naturalnej i jego powrót do domu. 

 

 Praca asystenta rodziny: 

 

       Asystent w czasie wspólnych działań z członkami rodziny pomaga w codziennej 

organizacji dnia, pokazuje  jak sprawnie wykonywać obowiązki domowe, opiekować się 

i wychowywać dzieci. Wspiera w kontaktach z pracownikami szkoły, przedszkola, sądu, 

poradni, przychodni, policji i innych instytucji. Motywuje do  podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych i znalezienia pracy.  

       Najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Może być i tak, że czasem zachowania 

destrukcyjne rodziców zagrażają zdrowiu i życiu dzieci. Nie każda rodzina będzie też 

chciała  i potrafiła skorzystać z tej formy wsparcia. Niemniej jednak asystentura winna być 

rozumiana jako forma wsparcia a nie przymusu.  

       Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca 

z rodziną jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny.  

      Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu 

stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej na samodzielne 

funkcjonowanie i wychowywanie dzieci. 

      W 2019 roku asystent rodziny pracował z 12 rodzinami.  
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2/  Wsparcie rodzin w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

     W 2019 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiecku kontynuował działania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005 r. oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 

2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” ,wzorów formularzy „Niebieskie Karty” oraz 

zgodnie z „Programem przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie na lata 2018-2020„ przyjętym Uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 265/XLIV/2018  

z dnia 28 lutego 2018 r.  

      Celem Programu jest: 

- zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie 

- zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

- diagnozowanie zjawiska przemocy 

- monitorowanie sytuacji w rodzinach 

- udzielanie pomocy ofiarom przemocy 

- oddziaływanie na sprawców  przemocy w rodzinie 

       W 2019 r. działania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie podejmowane 

były w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. Wszystkie osoby i rodziny, u których wszczęto 

procedurę, stały się automatycznie adresatami tych działań. Osobom, co do których istniało 

podejrzenie, że są dotknięte przemocą, udzielono wsparcia psychologicznego, prawnego, 

rodzinnego oraz socjalnego. 

W celu rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie do pracy  

w rodzinie dotkniętej przemocą powoływane były grupy robocze, które podejmowały działania 

zgodne z zadaniami określonymi w ustawie. W skład grup roboczych wchodzili przedstawiciele  

GOPS, policji, oświaty, służby zdrowia, oraz specjaliści mogący udzielać pomocy w sytuacji 

przemocy w rodzinie.  

W roku 2019 działaniami Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie objętych było 18 rodzin,  założono   18 „Niebieskich  Kart”. 

 

3/  Karta Dużej Rodziny - program wspierania rodzin wielodzietnych.  

 

      Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od 

dochodu. Wydawana jest bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Karta przysługuje samotnemu 

rodzicowi, rodzicom (także zastępczym, opiekunom w pieczy zastępczej), małżonkowi rodzica. 

Kartę otrzymują nie tylko obywatele polscy, ale też cudzoziemcy mający pozwolenie na pobyt 

stały w Polsce. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do 

ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę 

na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Co ważne, rodzice nie muszą być 

małżeństwem – o kartę mogą się starać także osoby pozostające w związkach partnerskich 

i rozwodnicy.  

     Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość 

korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej, czy transportowej na terenie całego kraju. 

Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. 

Przystępując do programu zyskują prawo do posługiwania się znakiem „Tu honorujemy 

Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny”. W 2019 r. wydano  385 Kart Dużej Rodziny.  



Raport o stanie Gminy Dubiecko 2019 r. 

49 
 

WSPARCIA OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCHYCH 

 

     Do najważniejszych problemów ludzi starszych i niepełnosprawnych należy samotność 

i  poczucie nieprzydatności. Prowadzą one do stopniowej marginalizacji i wykluczenia ze 

społeczności lokalnej. Przesłaniem niesionej przez ośrodek pomocy było zapobieganie temu 

zjawisku. Umożliwienie prawidłowego funkcjonowania osób starszych, samotnych 

w środowisku i klimacie domowym to istota usług opiekuńczych. Większość beneficjentów nie 

dopuszcza możliwości spędzenia schyłku swojego życia w obcym miejscu.  Istotną sprawą przy 

realizacji pomocy i opieki na rzecz potrzebującego jest poszanowanie godności osobistej.  

 

1/  Usługi opiekuńcze. 

 

            Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi 

mogą być przyznane również osobie, która ma rodzinę, ale rodzina z różnych powodów nie może 

takiej opieki zapewnić. 

 

2/  Pobyt w Domach Pomocy Społecznej. 

 

         Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej.  

Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, po uzyskaniu zgody tej 

osoby lub jej przedstawiciela ustawowego albo zgody sądu na umieszczenie w domu pomocy 

społecznej.  

W oparciu o obowiązujące przepisy opłatę za pobyt w DPS ponosi sam mieszkaniec, jednak nie 

więcej niż 70 % swojego dochodu. Jeżeli więc nie pokrywa on opłaty w całości, różnicę ponoszą 

członkowie rodziny zobowiązani do alimentacji (małżonek, zstępni i wstępni). W przypadku, 

gdy ich dochody nie przekraczają 300 % kryterium dochodowego, koszty ponosi gmina. W 2019 

roku Gmina wydatkowała 615 591,00 zł, na pobyt 23 osób w Domach Pomocy Społecznej. 

     Z roku na rok budżet środków finansowych Ośrodka na ten cel wzrasta. Wzrost wydatków 

w tym rozdziale wynika głównie ze wzrostu kosztów utrzymania w placówkach za osoby 

nieposiadające dostatecznych dochodów, z których ponosiłyby pełną odpłatność.  

W gminie Dubiecko obserwuje się wzrost liczby osób starszych, samotnych, o niskich 

dochodach, które nie mogą liczyć na pomoc najbliższej rodziny lub w ogóle jej nie mają. 

W związku z tym zapotrzebowanie na tego typu świadczenia z roku na rok wzrasta z uwagi na 

starzenie się społeczeństwa i migrację ludzi młodych. 
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ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE I FUNDUSZ 

ALIMENTACYJNY     

 

Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Dubiecku realizuje zadania w zakresie świadczeń 

rodzinnych, zasiłków dla opiekunów świadczeń z funduszu alimentacyjnego, jako zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej. 

 

1/  Świadczenia rodzinne. 

 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

 zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,  

 świadczenia opiekuńcze: 

o zasiłek pielęgnacyjny, 

o świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy,  

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka,  

 świadczenie rodzicielskie. 

 

2/  Zasiłki dla opiekunów osób niepełnosprawnych. 

 

         Od maja 2014 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie jakim jest 

przyznawanie i wypłata zasiłków dla opiekunów, czyli dla osób, które utraciły prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 roku w związku z wygaśnięciem z mocy 

prawa decyzji przyznającej prawo do tego świadczenia. 

 

3/  Jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000,00 zł – „Za życiem”. 

 

           Od 1 stycznia 2017r. z tytułu urodzenia dziecka z ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, przysługuje prawo do 

jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000,00 zł,    przyznane na podstawie ustawy z dnia 

4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem". 

 

4/  Fundusz alimentacyjny. 

 

         Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do alimentów 

od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, 

jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. Świadczenie przysługuje do ukończenia przez osobę 

uprawnioną 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do 

ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności – bezterminowo. 

         Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyżej niż 500,00 zł. 
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5/  Świadczenie wychowawcze. 

 

        Od 1 kwietnia 2016 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawę 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. W ramach realizacji ustawy przyznawane jest 

świadczenie wychowawcze, które wynosi 500 zł miesięcznie na dziecko. Świadczenie 

wychowawcze nie jest związane z kryterium dochodowym. 

             W 2019 roku przyznano dla 1587 dzieci świadczenie wychowawcze na łączna kwotę  

7 670 138,00 zł.  

             Świadczenie wychowawcze przysługuje na dziecko do 18 roku życia w wysokości 500 

złotych. Istnieją jednak przypadki, w których  powyższe świadczenie nie jest wypłacane  

w kwocie jak wskazano powyżej, dotyczą one następujących sytuacji: 

 a) urodzenia dziecka, świadczenie jest podzielne i przysługuje od dnia, w którym urodziło 

     się  dziecko;   

 b) ukończenia przez dziecko 18 roku życia, świadczenie jest również podzielne i przysługuje     

     do dnia ukończenia  18 lat, 

 c) przyznania  przez wojewodę dodatku deferencyjnego tzn. jeżeli osoba pracująca 

     za granicą otrzymuje na dziecko odpowiednik naszego 500 +  i jest on niższy od kwoty 500  

     złotych, wówczas wypłacana  jest przez GOPS różnica tego świadczenia; 

 d) naprzemiennej opieki nad dzieckiem, wówczas świadczenie  przysługuje po 250 złotych dla  

     każdego rodzica. 

              Potrzeby w zakresie pomocy społecznej są określane na podstawie diagnozy 

występujących problemów społecznych. 

      Praca Ośrodka związana z obsługą klienta nie kończy się na gromadzeniu dokumentów 

oraz wypłacaniu świadczeń finansowych. To również pomoc rzeczowa i usługowa, a także 

działania z zakresu pracy socjalnej i rozwijanie nowych form samopomocy. Należy przy tym 

nadmienić, że realizacja tych zadań jest niezwykle pracochłonna i czasochłonna ze względu na 

bardzo zbiurokratyzowany system przyznawania pomocy (obszerne druki, duża ilość 

dokumentów, stałe weryfikacje wywiadów, zmiany w przepisach prawnych).  

      Odnosząc się do kwestii potrzeb pomocy społecznej należy również wspomnieć o miejscu 

instytucji pomocy społecznej we współczesnych realiach – pomoc społeczna nie jest w stanie 

funkcjonować i skutecznie wypełniać swoich zadań bez odpowiedniego wsparcia otoczenia – 

samorządu terytorialnego, sektora zdrowotnego, edukacji, policji, organizacji pozarządowych, 

itp. tylko stała i systematyczna współpraca między tymi jednostkami pozwoli na skuteczne 

pomaganie i wdrażanie aktywnej polityki społecznej, której ośrodek pomocy społecznej 

powinien być animatorem w środowisku lokalnym. 

             Opisany w niniejszym raporcie katalog zadań realizowanych w 2019 roku nadal będzie 

kontynuowany i na bieżąco modyfikowany. 

 

3. Gospodarka odpadami 

 

1/  Zagadnienia wstępne 

Gospodarka odpadami w 2019  roku na terenie Gminy Dubiecko realizowana była na 

podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 ( t.j.  Dz.U. z 2019 r. poz. 1579 ze zm..) Uchwały Rady Gminy Nr 141/XXIII/16 z dnia  

30 sierpnia 2016 r w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dubiecko, oraz innych uchwał. 
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Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na których powstają 

odpady komunalne odbywa się na podstawie umowy z przedsiębiorcą wyłonionym w przetargu 

nieograniczonym. Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów na okres od 01.01.2019r.  

do 31.12.2019 r. był ogłaszany dwukrotnie,  pierwszy został unieważniony ze względu na 

wysoką cenę, która przewyższała kwotę którą zamawiający zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia. W drugim wpłynęła też tylko jedna oferta, przetarg został  

rozstrzygnięty i podpisano umowę z firmą FB Serwis Karpatia Sp. z o.o. ul. Odległa 8, 33-100 

Tarnów na okres 12 miesięcy  od 01.01.2019 r.  do  31.12.2019 r. 

   2/  Częstotliwość odbioru odpadów 

         Odbiór odpadów odbywa się na podstawie harmonogramu opracowanego przez Firmę  

FB Serwis Karpatia Sp. z o.o. i zatwierdzonego przez Gminę Dubiecko.  

W miesiącu sierpniu 2019 r. odbyła się zbiórka mebli wielkogabarytowych, natomiast  

w miesiącu wrześniu 2019 r.   zużytego sprzętu elektrycznego, oraz opon od mieszkańców Gminy 

Dubiecko. 

   3/  Ilość odpadów na terenie Gminy zebrana w 2018r. 

Kod 

odpadów 

Rodzaj Odpadów Masa odebranych 

odpadów  

komunalnych  Mg 

20 03 01 Niesegregowane zmieszane odpady komunalne 1 062,350 

16 01 03 Zużyte opony      42,360 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

        12,500 

20 01 01 Papier i tektura         3,310 

20 01 02 Szkło        102,050 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony          2,927 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne          6,809 

20 01 99 Inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny (metale i tworzywa sztuczne) 

      100,340 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe      10,160 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji        7,020 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe       37,320 

Ogółem 1 387,146 

 

Miejscem zagospodarowania przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych  oraz 

pozostałości z sortowania  odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania jest 

Sortownia odpadów zmieszanych i selektywnej zbiórki, kompostownia, Zakłady Usługowe 

„Południe” Sp. z o.o. Ul. Piastowska 22,  37-700 Przemyśl, PUK EMPOL – Młyny 111a, 

Sortownia odpadów selektywnych zbiórki w Błażowej ul. Myśliwska 9, Green Office Ecologic- 

Zakład Przetwarzania ZSEiE w Łomazach ul. Spółdzielcza 6 C,  GPG Guma Plastik Zarzecze 

169. 
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4/  Opłaty za gospodarowanie odpadami 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości  niezamieszkałych na których 

powstają odpady komunalne, są zobowiązani ponosić na rzecz gminy, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, oraz obsługi 

administracyjnej tego systemu. Środki z opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 

mogą być wykorzystane na inne cele. 

Na terenie Gminy Dubiecko na dzień 31.12.2019 r. zameldowanych było  - 9392 osoby  

( wg danych z USC).  W deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi złożonych w Urzędzie Gminy ujętych zostało 6 904 mieszkańców (stan na 

31.12.2019 r.)  Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika m.in. z faktu, że wielu uczniów 

i studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania, jak również wiele osób 

przebywa poza granicami kraju. 

Od dnia  01.01.2019 r. Uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 14/III/2018 z dnia 12 grudnia 

2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty, uchwalono nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Przyjęto dwie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1/ od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje 

do 4 osób włącznie, (przy segregacji śmieci – stawka wynosi 13 zł. od osoby, a niesegregowane 

stawka 26 zł od osoby); 

2/ od gospodarstwa domowego, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje powyżej  4 osób (przy 

segregacji śmieci – stawka wynosi 65 zł. od osoby, a niesegregowane stawka wynosi 130 zł). 

W gminie Dubiecko obowiązuje miesięczny system opłaty  za gospodarowanie 

odpadami  raz na miesiąc  bez wezwania w terminie do dnia 15 każdego miesiąca ( na podstawie 

Uchwały Nr 127/XXI/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r.).  Osoby które  nie wywiązują się  

z obowiązku opłaty za gospodarowanie odpadami  otrzymują wezwanie do zapłaty (w roku 2019 

na zaległości w opłacie wystawiono 65 upomnień), a po wyznaczonym terminie prowadzona jest 

egzekucja należności zgodnie z „ordynacją podatkową”.  

W roku 2019 przekazano do Urzędu Skarbowego tytuły wykonawcze w ilości 74 szt. 

 

4. Gospodarka komunalna 

 

         Zadania z zakresu gospodarki komunalnej realizowane są przez Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu  Gminy w Dubiecku. 

W zakresie gospodarki komunalnej gmina zarządza majątkiem, który stanowią:  

 wodociągi  

-  stacja uzdatniania wody – Nienadowa - o wydajności  828 m3/dobę z  6 czynnymi studniami: 

S 1, S 2,  S 3, S4, 1S, 2S; 

- ujęcie wody -  Wybrzeże - o wydajności 108m3/dobę z 1 czynną studnią: 1S; 

Długość czynnej sieci wodociągowej w Gminie Dubiecko wynosi 41,30 km, znajdujących się 

na terenie miejscowości: Nienadowa, Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Wybrzeże. 

Przyłącza na dzień 01.01.2019 r – 501 szt., na koniec 2019r  ilość przyłączy wynosiła 563 szt. 
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 kanalizacja 

- 1 oczyszczalna ścieków:  

mechaniczno – biologiczna przyjmująca ścieki z miejscowości Nienadowa, Dubiecko,       

Przedmieście Dubieckie, Wybrzeże, Bachórzec;  

- 25 przepompowni ścieków. 

Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 65,43 km. Na dzień 1.01.2019 r. było 971 przyłączy 

kanalizacyjnych , na koniec 2019r. ilość przyłączy wynosiła 974 szt.  

Na stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków zatrudnionych jest 3 pracowników. Nadzór 

nad pracownikami i funkcjonowaniem stacji uzdatniania wody i oczyszczalnią ścieków należy 

do kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy.  

Aktualnie używany sprzęt do utrzymania prawidłowego funkcjonowania gosp. komunalnej:  

 WUKO. 

 cmentarze 

Zarządzanie cmentarzami komunalnymi w miejscowościach: Dubiecko, Bachórzec, 

Drohobyczka, Nienadowa Dolna, Nienadowa Górna, Hucisko Nienadowskie poprzez: 

- udostępnianie kaplicy 

- pobieranie opłat  

- wskazywanie miejsc pod pochówek 

- utrzymanie porządku i czystości. 

 zieleń 

Utrzymanie porządku i czystości na terenie gminy Dubiecko w zakresie: 

- koszenia traw, pielęgnacja krzewów na terenach zielonych 

- zamiatanie i odśnieżanie chodników i placów gminnych 

- dbałość o obiekty infrastruktury i wyposażenie (ławki, tablice ogłoszeniowe, kosze). 

 

5. Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy 

 

    Zasady gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy określa „Wieloletni program 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dubiecko na lata 2018-2022”.  

    Program ten został przyjęty uchwałą nr 259/XLIV/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 

28 lutego 2018 r. Dokument opracowano w celu tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej gminy Dubiecko, a także zapewnienia lokali 

socjalnych i zamiennych. 

    W latach objętych programem gmina nie planuje budowy nowych mieszkań, jednak 

zakłada pozyskiwanie lokali socjalnych poprzez adaptację pomieszczeń o innym przeznaczeniu 

niż mieszkalne - będących własnością gminy. 

     Zasady polityki czynszowej mają zastosowanie do lokali mieszkalnych wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Zmiany stawek czynszu wprowadzane są zarządzeniem 

Wójta i nie mogą być dokonywane częściej, niż raz na rok. Czynsz najmu na 1 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy ustala się na podstawie 

stawki bazowej, stanowiącej, w skali roku, równowartość 3% wskaźnika przeliczeniowego 

kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych, w województwie 

podkarpackim, którego wysokość ustala zarządzeniem Wojewoda Podkarpacki, na podstawie 

art. 2 ust. 1 pkt 12 Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020, poz.611  

z późn.zm.). 
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    Ustalony przez Wójta czynsz, składa się z czynszu podstawowego i czynników 

podwyższających lub obniżających wartość użytkową lokalu mieszkalnego. Stawka czynszu 

ulega: 

1) podwyższeniu z uwagi na wyposażenie lokalu lub budynku w urządzenia techniczne 

podwyższające jego wartość użytkową o 10% jeżeli lokal posiada: centralne ogrzewanie, 

instalację wodno-kanalizacyjną, łazienkę i toaletę; 

2) obniżeniu o 10 % z uwagi na położenie lokalu, trudnego dojazdu, oddalenia od siedziby gminy, 

stanu wyposażenia w instalacje CO, WOD-KAN, GAZ. 

   Czynsz najmu płacony jest z góry do 10 dnia każdego miesiąca w kasie Urzędu Gminy 

Dubiecko lub na wskazany przez Urząd rachunek bankowy. 

   W 2019 r.  dokonano zmiany stawek czynszu – waloryzacja spowodowana wzrostem 

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych o 1,6 %. 

   Zarządzanie lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy pozostają w kompetencji Wójta Gminy Dubiecko, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. Sprawy mieszkaniowe w Urzędzie Gminy Dubiecko prowadzi Referat Organizacyjny, 

Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. W kolejnych latach nie przewiduje się zmian 

w zakresie zarządzania. 

  Źródłami finansowania gospodarki mieszkaniowej są: czynsze za najem lokali 

mieszkalnych, środki z budżetu gminy, inne wpływy. 

  W obecnej sytuacji prawnej istotnym zadaniem jest zabezpieczenie odpowiedniej ilości 

mieszkań socjalnych. Ponadto Gmina ma obowiązek zapewnienia lokali dla osób 

eksmitowanych na mocy wyroków sądowych. Zasób mieszkań komunalnych powinien 

utrzymywać się na poziomie 19 lokali. 

 

6. Gospodarowanie w lasach mienia Gminnego. 

 

          Gospodarka leśna w Gminie Dubiecko prowadzona jest według Uproszczonego Planu 

Urządzenia Lasu, który sporządzony jest  na okres 10-letni i obowiązuje od 1 stycznia 2013 roku  

do 31 grudnia 2022 roku. Lasy Gminy Dubiecko są położone w obrębach ewidencyjnych: 

Hucisko Nienadowskie, Śliwnica, Drohobyczka, Kosztowa, Przedmieście Dubieckie, 

Bachórzec, Nienadowa, Wybrzeże, Słonne, Polchowa, Sielnica, Iskań, Tarnawka, Piątkowa  

o ogólnej powierzchni 183,85 ha. 

Do pozyskania w ciągu 10 lat  ustalono 5442 m ³ 

 

 

 

1/  Realizacja planu urządzania lasu za rok 2019. 

 

A. Użytkowanie lasu 

Plan w m³ Wykonanie planu w m³ 
Wykonanie planu w odniesieniu do 

 masy w % 

544 365,62 67,72 
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B. Hodowla lasu 

Hodowla lasu 
Plan  

w ha 

Wykonanie 

w ha 

Procentowe wykonanie  

planu w % 

Pielęgnowanie lasu 

CW, CP 
15 14 93,33 

Odnowienia i poprawki 1,2 1,2 100 

Przygotowanie gleby  

i melioracje 
1,2 1,2 100 

 

C. Ochrona lasu 

Ochrona lasu 
Plan  

w ha 

Wykonanie  

w ha 

Procentowe wykonanie 

 planu w % 

Grodzenie upraw 0 0 0 

Zabezpieczenie chemiczne 6,2 6,2 100 

 

2/  Wynik finansowy. 

 

A.  Przychody ( w zł ) 

Sprzedaż drewna 64 943,67 

Przekazanie nieodpłatne 
9 243,05 

(43,72 m3) 

 

B. Wydatki  ( w zł ) 

Zakup sadzonek 2 241,00 

Pozyskanie i zrywka 24 906,62 

Zakup materiałów  związanych z gospodarką leśną 565,21 

Usługi i materiały pozostałe 1 010,80 

Wynagrodzenia i pochodne 46 633,36 

Podatek leśny 9 073,00 

 

C. Średnia cena sprzedaży 1m3 drewna w 2019 r wyniosła 202,90 zł. ( netto ) 
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7. Ochrona Przeciwpożarowa 

 

Organizacja ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy  

 

Utrzymanie działalności jednostek OSP jest obowiązkiem ustawowym samorządu 

wynikającym z art.29 ust. 2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz art.7 ust.1 pkt.14 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

Na terenie Gminy Dubiecko działa 11 jednostek OSP tj.: 

- OSP Bachórzec, 

- OSP Drohobyczka, 

- OSP Dubiecko, 

- OSP Hucisko Nienadowskie, 

- OSP Kosztowa, 

- OSP Nienadowa, 

- OSP Przedmieście Dubieckie, 

- OSP Sielnica,  

- OSP Słonne,   

- OSP Śliwnica 

- OSP Tarnawka.  

Jednostki te były finansowane przez Gminę Dubiecko na podstawie art. 32 ust.2 i 3 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1372 ze zm.)  

w zakresie ich utrzymania, wyposażenia, ubezpieczenia i zapewnienia ich gotowości bojowej. 

Wszystkie jednostki OSP funkcjonowały w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 

– Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2019 r., poz.713 ze zm.) i od roku 2001 zgodnie  

z obowiązującymi przepisami zostały zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym,  

w związku z czym posiadają osobowość prawną. Do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego włączono jedną jednostkę (OSP Dubiecko) na mocy porozumienia z dnia  

12 grudnia 1994 r. 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Dubiecko są wyposażone               

w sprzęt zgodnie z typem danej jednostki. W zależności od rodzaju wyposażenia każda jednostka 

została zakwalifikowana do odpowiedniej kategorii Jednostek Operacyjno-Technicznych.  

9 jednostek posiada samochody ratowniczo-gaśnicze, a 2 jednostki tylko motopompę (OSP 

Sielnica i Słonne). Ogółem w gminie znajduje się 12 samochodów ratowniczo-gaśniczych (1 

ciężki, 4 średnie, 7 lekkich), 19 motopomp o wydajności 800 l/min., 1 motopompa o wydajności 

1 750l/min., oraz 7 motopomp pływających, 8 motopomp szlamowych, 2 zestawy narzędzi 

hydraulicznych, 10 agregatów prądotwórczych, 12 pilarek do drewna, 2 przecinarki do betonu i 

stali, 2 wentylatory oddymiające.  

W jedenastu jednostkach OSP w 2019 r. działało 384 strażaków (w tym: 346 mężczyzn, 

38 kobiet, 3 członków wspierających i 37 honorowych), z tego uprawnienia ratowników OSP 

posiada 127 osób, w tym 25 osób posiada uprawnienia kierowców pojazdów 

uprzywilejowanych, 23 osoby posiada szkolenie w zakresie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 

Przedmedycznej. Wszystkie OSP posiadają swoją siedzibę w większości z garażami oraz syreny 

alarmowe. Dwie jednostki posiada system selektywnego wywoływania, oraz dodatkowo 

telefoniczny system alarmowania, który działa w 3 jednostkach OSP. Budynki wymagające 

remontów, są systematycznie odnawiane i konserwowane przez zarządzające nimi jednostki OSP 
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oraz gminę. W 2019 r. stan zatrudnienia wyglądał następująco: w jednostkach typu „S” 

zatrudnionych było 1 kierowca na 1/2 etatu, 7 kierowców na 1/3 etatu oraz jeden kierowca na 

1/5 etatu. Ma to na celu bieżące utrzymanie sprzętu i pojazdów oraz jednostki operacyjno-

technicznej w gotowości do zdarzeń wymagających interwencji służb ratowniczych. Wszyscy 

ratownicy w OSP posiadają aktualne badania lekarskie, stosowne przeszkolenia, a kierowcy 

odpowiednie kategorie prawa jazdy do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych. Wszystkie 

pojazdy w OSP mają aktualne badania techniczne i są ubezpieczone od nieszczęśliwych 

wypadków. 
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Tabela: Zestawienie akcji ratowniczych oraz innych działań w 2019 roku wykonanych przez Ochotnicze 

Straże Pożarne z terenu gminy Dubiecko. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Dubiecko                            

1 
6 5 21 17 4 3/2 8 7 10 

20A

F2 
6 3 7 50 

15 
4 

105+85=190 

Bachórzec                         

5 
- 2 2 1 2 1 - 1 1 1 6 2 - - 

1 
8 

11+17=28 

Drohobyczka                       

3 
1 2 7 1 - - - 4 6 7 14 5 1 22 

1 
9 

28+52=80 

Kosztowa                          

6 
1 1 - - 1 - - 1 1 -- 6 4 - - 

1 
2 

5+13=18 

Nienadowa                       

4 
1 - 1 3 1 2 - - 1 3 5 3 7 6 

3 
1 

12+25=37 

Przedmieście D.                 

2 
2 2 8 4 7 2/4 - 1 1 - 3 2 1 7 

1 
7 

31+21=52 

Śliwnica                              

8 
- - - - - - - - - - 4 1 - - 

- 
2 

7 

Tarnawka                          

6 
- - 1 - 2 - - 1 - 1 8 2 - - 

1 
4 

5+16=21 

Hucisko N.                         

7 
- - - - - - - - - - - 1 - - 

- 
8 

8 

Słonne                                 

9 
- - - - - - - - - - 4 1 - - 

- 
1 

6 

Sielnica                           

10 
- - - - - - - - - - - 2 - - 

- 
- 

2 

Razem : 11 12 40 26 17 14 8 15 20 34 56 26 16 85 23 46 449 

 

Razem -  197 + 252  = 449 

 

Na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych Gminie Dubiecko wydano w 2019 roku 

kwotę 314 039,97 zł (w tym odpisy sołeckie). Wydatki te zrealizowano na: 

1) wypłatę diet dla strażaków za udział w AR, 

2) poprawę wyposażenia osobistego strażaków, 

3) zakupy nowego wyposażenia bojowego, 

4) bieżące naprawy i konserwacja pojazdów ratowniczo-gaśniczych, 

5) remonty remiz strażackich, 

6) działalność orkiestry dętej działającej przy OSP Dubiecko, 

7) badania techniczne i ubezpieczenia OC samochodów oraz sprzętu p-poż., 

8) utrzymanie kierowców OSP – wynagrodzenia osobowe, 

9) badania lekarskie kierowców i ratowników. 
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8. Instytucje Kultury 

 

GMINNY OŚRODEK KULTURY W DUBIECKU 

 

           Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku jest samorządową instytucją kultury działającą  

w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za 

nią odpowiedzialny. Terenem działania GOK jest gmina Dubiecko.  Gminny Ośrodek Kultury 

prowadzi swoją działalność w oparciu o zapisy zawarte w statucie oraz rozpoznawalne potrzeby 

kulturalne społeczności gminy, przy uwzględnieniu możliwości kadrowych, lokalowych, 

finansowych oraz stanu wyposażenia w odpowiedni sprzęt. Realizuje zadania w dziedzinie 

wychowania, edukacji kulturalnej i oświatowej oraz upowszechniania kultury. Ośrodek prowadzi 

gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w instytucji kultury.  

          Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku prowadzi wielokierunkową działalność, która 

polega na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, organizuje różne formy edukacji 

kulturalnej i wychowanie przez sztukę oraz promuje kulturę lokalną. Realizowane zadania mają 

na celu stworzenie warunków do harmonijnego i wszechstronnego rozwoju mieszkańców przez 

edukację kulturalną.  

 

Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i aspiracji mieszkańców gminy  

w zakresie uczestnictwa w kulturze; 

2) zaspokajanie potrzeb rekreacyjno-sportowych społeczeństwa, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz osób starszych; 

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

4) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką; 

5) integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności 

kulturalnej; 

6) tworzenie warunków do rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

7) ochrona dziedzictwa kulturowego gminy; 

8) wspieranie miejscowych tradycji i inicjatyw kulturalnych; 

9) współdziałanie z innymi instytucjami kultury i szkołami oraz z organizacjami 

pozarządowymi w celu upowszechniania kultury i kultury fizycznej; 

10) promocja walorów kulturowych i turystycznych gminy. 

 

Edukacja kulturalna oraz upowszechnianie kultury wśród mieszkańców naszej gminy 

polega na ich udziale w przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych przez ośrodek, 

cyklicznie jak i okolicznościowo. Dzięki organizacji wydarzeń uczestnicy mogą stać się nie tylko 

obserwatorami, ale i współtwórcami życia kulturalnego gminy.  

 

GOK posiada w użytkowaniu budynki i obiekty:  

1. Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku z siedzibą w Nienadowej, 

2. Oddział zamiejscowy w Nienadowej (Górna wieś), 

3. Oddział zamiejscowy w Śliwnicy, 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Dubiecku na dzień 31.12.2019 r. zatrudnionych było  

5 osób / w przeliczeniu 4 i ¼ etatu/. 

Wydatki poniesione na zorganizowanie imprez artystycznych, konkursów, przeglądów, 

zakup nagród w konkursach oraz zakup materiałów i wyposażenia, w roku 2019 wyniosły      

92 964,53 zł. 
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Gminny Ośrodek Kultury zrzesza zespoły dziecięce i młodzieżowe. 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury  obecnie działają:  

 Zespół Teatralny „ Skrzaty” – grupa liczy 14 członków w wieku od 4 lat do 8 lat, 

 Zespół Teatralny „Smerfy” – grupa liczy 20 członków w wieku od 9 lat do 11 lat, 

 Zespół Teatralny – grupa liczy 9 członków w wieku od 12 lat do 14 lat, 

 Młodzieżowy Zespół Teatralny – grupa liczy 7 członków w wieku od 15 lat do 17 lat, 

 Dziecięcy Zespół Taneczny – taniec nowoczesny – liczba członków 26 osób, 

 Młodzieżowy Zespół Taneczny – taniec nowoczesny – liczba członków 20 osób, 

 Dziecięcy Zespół Wokalny – liczba członków 17 osób, 

 Młodzieżowy Zespół Wokalny – liczba członków 6 osób, 

 Koło Seniorów – grupa liczy 60 członków, 

 Koło plastyczne – grupa liczy 28 członków w wieku od 5 lat do 12 lat, 

 Koło rękodzielnicze – grupa liczy 14 członków. 

Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku organizuje w ciągu roku szereg imprez 

kulturalnych. 

W zakresie organizowanych przedsięwzięć kulturalnych w 2019 roku Gminny Ośrodek 

Kultury w Dubiecku współpracował z:  

 Urzędem Gminy Dubiecko, 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dubiecku, 

 Centrum Kulturalnym w Przemyślu, 

 Starostwem Powiatowym w Przemyślu, 

 Lokalną Grupą Działania Pogórze Przemysko Dynowskie w Dubiecku, 

 Szkołami Podstawowymi w Bachórcu, Przedmieściu Dubieckim, Dubiecku, 

Nienadowej i Iskani  

 Publicznym Gimnazjum w Dubiecku, 

 Zespołem Szkół im. Aleksandra Fredry w Nienadowej, 

 Liceum Ogólnokształcącym w Dubiecku, 

 Stowarzyszeniem Przyjaciół Miejscowości Nienadowa, 

 Kołem Gospodyń Wiejskich w Piątkowej, 

 Kołem Gospodyń Wiejskich w Drohobyczce, 

 Kołem Gospodyń Wiejskich w Nienadowej, 

 Kołem Wędkarskim w Dubiecku, 

 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dubiecku, 

 Klubem Garnizonowym Strzelców Podhalańskich z Przemyśla. 

        

WYDARZENIA KULTURALNE: 

 

1/ WYSTAWY  

Koszyków Wielkanocnych. 

Szopek Bożonarodzeniowych. 

Ilustracji do Bajek Ignacego Krasickiego. 

Prac plastycznych w ramach konkursu Niepodległa. 

Wystawa „dawnych” przedmiotów użytku domowego w oddziale zamiejscowym w Śliwnicy. 

Prac plastycznych Walentynkowych. 

 

2/ PRZEGLĄDY 

Gminny Przegląd Teatrzyków Dziecięcych. 

Gminny Konkurs Teatr jednego Aktora Bajki I. Krasickiego. 
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Regionalny Przegląd Zespołów Śpiewaczych i Kapel Ludowych eliminacje do ogólnopolskiego 

Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą. 

Piosenki patriotycznej. 

3/ KONCERTY  

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Piosenki Patriotycznej. 

Kolęd Bożonarodzeniowych. 

 

4/ PRELEKCJA  

Zdrowe odżywianie. 

Kosmetyczna, fryzjerska, wizażu dla seniorów. 

 

5/SPOTKANIA  

Wieczornica Satyry Krasickiego. 

Dzień Seniora. 

Dzień Inwalidy. 

Dzień Babci i Dziadka. 

Dzień Kobiet. 

Dzień Matki. 

Mikołajki. 

 

6/ KONKURSY 

Kulinarny- Babka Wielkanocna. 

Szopki Bożonarodzeniowej. 

Koszyczek Wielkanocny. 

Pisanka Wielkanocna. 

Teatrzyki dziecięce. 

Piosenki Patriotycznej. 

Kolęd i Pastorałek. 

 

7/ WARSZTATY  

Rękodzielnicze Bożonarodzeniowe i Wielkanocne. 

Wyroby ze sznurka. 

Kulinarne. 

Wyroby z materiału jutowego. 

Warsztaty palm wielkanocnych. 

 

8/ IMPREZY PLENEROWE 

Parada Trzech Króli. 

Dni Gminy Dubiecko. 

Festyn w Nienadowej. 

Sobótki. 

Dzień Dziecka. 

Przegląd Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych – eliminacje do Ogólnopolskiego Festiwalu 

Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą. 
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9/ PROJEKTY REALIZOWE PRZEZ GOK DUBIECKO 

Festiwal Ludowy w Dubiecku – dofinansowany z Narodowego Centrum Kultury w ramach 

programu Kultura Interwencje w kwocie 9 tys. zł.   

    

 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DUBIECKU 

 

          W GBP w Dubiecku aktualny stan księgozbioru wynosi 12 939 woluminów, w tym dla 

dorosłych 6160 woluminów, dla dzieci i młodzieży 2203 woluminów, literatura 

niebeletrystyczna 4576 woluminów. 

Ogółem w 2019 r. przybyło 408 wol., w tym ze środków budżetowych organizatora 345 wol.,   

5 darów oraz 58 woluminów z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wartość zakupionych książek wyniosła 10 712,35 zł., w tym 9 212,35 zł.  ze środków 

budżetowych organizatora oraz 1500 zł. z dotacji  MKiDN. 

Z księgozbioru wycofano 1331 książek zniszczonych i zdezaktualizowanych. 

Na podstawie dziennika statystycznego biblioteki wyliczono: 

A. wypożyczeń na zewnątrz   3377 wol., w tym: 

- dla dorosłych 2414 wol. 

- dla dzieci i młodzieży 775 wol. 

- literatura niebeletrystyczna 188 wol. 

- 195 czasopism 

Ogólna liczba odwiedzin w ciągu roku to 2739 osób. 

B. w czytelni na miejscu udostępniono 216 wol., udzielono 130 informacji, liczba odwiedzin  to 

384 czytelników. Z Internetu skorzystało 52 użytkowników. 

         W ramach promocji książki i czytelnictwa odbyły się następujące  imprezy kulturalno-

oświatowe w bibliotece: 

- ferie w bibliotece 

- lekcje biblioteczne, zwiedzanie pomieszczeń bibliotecznych przez dzieci z przedszkola i szkół 

podstawowych 

- spotkania wakacyjne z dziećmi : gry, zabawy quizy itp. 

- spotkanie autorskie 

- Noc Bibliotek  

- Narodowe Czytanie 

Biblioteka pozyskała środki finansowe z programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 

2019” w wysokości 14 156 zł., oraz dofinansowanie z MKIDN w wysokości 1500 zł.  

Biblioteka przeprowadziła skontrum, jest to kontrola zbiorów bibliotecznych w oparciu  

o istniejący inwentarz. Kontrola taka ma na celu ustalenie stanu faktycznego zbiorów. 
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9. Przedsiębiorcy 

 

Na dzień 31.12.2019 r. w gminie Dubiecko było zarejestrowanych 325 przedsiębiorców. 

Przeważającą działalnością gospodarczą są usługi w zakresie budownictwa oraz usługi z nim 

związane, następnie transport oraz usługi w zakresie naprawy pojazdów. W ciągu roku 

pracownicy urzędu  zarejestrowali na terenie gminy 37 nowych przedsiębiorców. Zakładającymi 

działalność gospodarczą były osoby fizyczne. Ponadto w zakresie funkcjonowania 

przedsiębiorców zostało złożonych 37 wniosków o zawieszenie działalności gospodarczej. 

Łącznie w trakcie roku pracownicy złożyli 200 wniosków do CEiDG. 

W roku 2019 działalność zakończyło 27 przedsiębiorców, i były to osoby fizyczne. Jako 

głównym powodem zgłaszanym podczas złożenia wniosku o zakończenie prowadzenia 

działalności gospodarczej była nieopłacalność związana z prowadzeniem firmy, wyjazd za 

granicę, zatrudnienie na podstawie umowy o pracę u innego przedsiębiorcy oraz przejście na 

emeryturę. 

W trakcie roku pracownicy Urzędu Gminy w Dubiecku obsłużyli również przedsiębiorców 

spoza terenu gminy Dubiecko – 18 wniosków tj. 

 

Gmina wg zamieszkania ilość wniosków 

Krzywcza 9 

Dynów 3 

Jasło 2 

Rzeszów 2 

Myślenice 1 

Przemyśl 1 

  

10. Infrastruktura drogowa 

 

          Infrastruktura drogowa w Gminie Dubiecko obejmowała na dzień 1 stycznia 2019 r.  

80 km dróg. Na dzień 31 grudnia 2019 r. długość dróg w gminie wynosiła również 80 km. Drogi 

asfaltowe stanowiły na początku 2019 r. 57,1 km, to jest 71,37 %, a pod koniec 2019 r. 61,54 

km, to jest 76,93 %. Drogi utwardzone (tłuczniowe, utwardzone żwirem) na dzień 1 stycznia 

2019 r. stanowiły 18,6 km tj. 18,26 %,   na dzień 31 grudnia 2019 r. 14,61 km,  tj. 18,26 % 

(zmiana wynika z faktu, że część dróg otrzymało nawierzchnie asfaltową oraz została 

utwardzona metodą podwójnego utrwalania). Dróg z gruntu rodzimego było na początek 2019 r. 

4,3 km tj. 5,38 %, na koniec grudnia 2019 r. 3,85 km tj. 4,81 %. 

 

Stan dróg publicznych był następujący: 

- droga wojewódzka nr 884                 - 11 km, stan dobry 

- drogi powiatowe                                - 63,68 km, stan dobry 

- drogi gminne                                      - 80 km, stan zadawalający 

 

             Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 1,4 km,  na dzień  

31  grudnia 2019 r. 1,4 km. 

 

          W Gminie Dubiecko realizowano przebudowę lub rozbudowę dróg (asfaltowanie dróg)  

w 2019 r. na długości 5,78 km, kosztem, 2 346 400,99  zł. Remonty dróg prowadzono na drogach 
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o długości 8 km w tym remonty przepustów oraz parkingów  (utwardzenie nawierzchni 

kruszywem łamanym ).Koszty wszystkich wydatków na zakupy i usługi remontów dróg wniosły 

541 499,12 zł.  

Przy współpracy w Powiatem Przemyskim zakończono i odebrano  budowę mostu  

w Sielnicy i budowę chodników przy drogach powiatowych. Z Województwem Podkarpackim 

(Urzędem Marszałkowskim i Zarządem Dróg Wojewódzkich) współfinansowano budowę 

chodnika w obrębie  skrzyżowania w Nienadowej. Na prace na drogach  gmina pozyskiwała 

środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz z budżetu Państwa na likwidację skutków 

powodzi. Łącznie w dziale transport  w 2019 r. wydatkowano 3.365.420,80  zł. 

 

 

Inwestycje drogowe w Gminie Dubiecko przy udziale środków zewnętrznych oraz 

własnych w 2019 r.  

 

1/ Przebudowa drogi Nienadowa Łazy na dz. nr ewid. 3760/23 w km 0+000-0+998  

Długość 998 mb nawierzchnia asfaltowa łączny koszt inwestycji  370 471,57 zł  

Dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i administracji 80 % - 296 377,00 zł 

Środki własne Gminy 20% - 74 094,57 zł  

2/ Przebudowa drogi Piątkowa koło Czarnoty dz. nr ewid. 57, 29 w km 0+000-0+150        

    oraz 0+170-0+600  

Długość 580 mb nawierzchnia asfaltowa łączny koszt inwestycji  231 637,54 zł  

Dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i administracji 80 % - 185 310,00 zł 

Środki własne Gminy 20% - 49 327,54 zł  

3/ Przebudowa drogi Gminnej Iskań – Wybrzeże Koźliny w km 0+000-0+290, 0+845-  

    2+120 na dz. nr ewid. 191, 382/2, 396/2, 396/3, 244/2, 832. 

Długość 1565 mb nawierzchnia asfaltowa łączny koszt inwestycji  601 739,37   zł  

Dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i administracji 80 % -  481 390,00 zł 

Środki własne Gminy 20% -  120 349,37 zł  

4/ Przebudowa drogi Iskań-Załazek na dz. nr ewid. 1185, 544 w km 0+170 – 1+060 

Długość 890 mb nawierzchnia asfaltowa łączny koszt inwestycji 293 977,38  zł  

Dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i administracji 80 % -   233 302,00 zł 

Środki własne Gminy 20% - 58 326,08  zł  

5/ Modernizacja, przebudowa drogi gminnej w m-ci Nienadowa na dz. nr 4028 w km    

    0+000-0+400  

Długość 400 mb nawierzchnia asfaltowa łączny koszt inwestycji 89 957,28  zł  

Dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  Województwa Podkarpackiego – 

45 000 zł 

Środki własne Gminy – 44 975,28  zł  

6/ Modernizacja, przebudowa drogi gminnej w m-ci Przedmieście Dubieckie                       

    na dz. nr 409/59 w km 0+000 – 0+200  

Długość 200 mb nawierzchnia asfaltowa, łączny koszt inwestycji 49 275,03  zł  

Dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  Województwa Podkarpackiego – 

30 000 zł 

Środki własne Gminy –  19 275,03  zł 

7/ Wykonanie poszerzenia placu oraz dróg dojazdowych do placu imprez plenerowych   

200, oraz boiska Orlik w m-ci Wybrzeże nawierzchnią asfaltową – 96 614,29 zł  
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8/ Przebudowa drogi w m-ci Dubiecko ulica Krasickiego koło Szymkiewicz 100 mb  -   

            11 934,14 

 

9/ Przebudowa drogi gminnej w m-ci  Przedmieście Dubieckie Surówka na dł. 250 mb   

    – 49 275,03 zł 

 

      10/ Budowa Mostu w Sielnicy, wkład Gminy w 2019 r. - 500 000 zł. Partycypacja   

           w  kosztach budowy mostu. 

 

      11/ Wykonanie utwardzenia parkingu nawierzchnia tłuczniową przy Szkole    

             Podstawowej w m-ci Przedmieście Dubieckie 450 m2 – 25 598,76 zł 

 

      12/ Wykonanie utwardzenia drogi gminnej nawierzchnią tłuczniową oraz stabilizacji    

             usuwiska na drodze gminnej Sielnica -  Radanówki w ramach środków   

             zarządzania kryzysowego  150 mb – 25 251,90 zł  

 

Środki zewnętrzne –    1 271 379,00 zł 

Środki własne         -        575 021,99 zł    

Dotacje dla Powiatu  -    500 000,00  zł  (most w Sielnicy) 

 

Łączna wartość środków wydatkowanych na inwestycje drogowe przy 

finansowaniu z zewnątrz  2 346 400,99 zł 

 

11. Inwestycje i  remonty 

 

1/ Kanalizacja gminy 

    a/ Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków nad Sanem w m-ci    

        Nienadowa     o przekroju grawit. PCV fi 200 – 331 m, grawit. PCV fi 160 – 199 m,  

        tłoczna PE fi 90 – 172 m, przepompownia ścieków – 1 szt., 

    b/ zmodernizowano dwie przepompownie – w Dubiecku i Przedmieściu Dubieckim  

        montując nowe pompy, 

    c/ ukończono wydzieloną część projektu kanalizacji sanitarnej w m-ci Bachórzec – okolice    

        tzw. Zakolania  i uzyskano niezbędne pozwolenia do realizacji zadania łącznie ze   

        złożeniem wniosku o dofinansowanie,  

    d/ w związku z nową ustawą dot. decyzji lokalizacyjnych uzyskano nową decyzję  

        środowiskową w terenie zalewowym, obecnie  trwają prace zmierzające do uzyskania  

        decyzji lokalizacyjnej na kanalizację w m. Słonne. 

 

2/ Wodociągowanie gminy 

    a/ wykonano odcinek wodociągu głównego PE fi 110 i PE fi 90 o łącznej długości ok. 1,0 

        km w miejscowości Winne-Podbukowina – ostatni etap,  

    b/ Wykonano  PT  wodociągu PE fi 90 oraz fi 40 i Fi 32 w miejscowości Przedmieście  

        Dubieckie o długości ok. 440 m w celu podłączenia budynków za rzeką koło remizy. 
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3/  Oświetlenia drogowe gminne 

     a/ Wykonano projekty oświetleń drogowych na następujących drogach: 

      - Bachórzec Podłazie -  odcinek dł. ok. 360 m; 

     - oświetlenie uliczne ul. Sienkiewicza w Dubiecku; 

     - oświetlenie drogowe – Iskań stacja 2 – na końcu drogi w stronę Birczy (ze względu na  

        modernizację linii energetycznej ZEen. wykonał projekt we własnym zakresie, gmina ma  

        wykonać przebudowę, gdy będzie modernizowana w/w sieć). 

     b/ zakończono wykonanie oświetlenia drogowego: 

      - w Hucisku Nienadowskim – I etap od strony kościoła; 

      - przy  ul. Górkowej w Dubiecku. 

  

4/ Renowacja kładki w Słonnem 

    Wykonano II etap renowacji kładki w Słonnem a w tym: 

    - oczyszczenie starej powłoki konstrukcji stalowej i pokrycia metodą strumieniowo ścierną  

       (piaskowanie)  

    - zabezpieczenie antykorozyjne powłoki farbami antykorozyjnymi epoksydowymi,  

       dwuskładnikowymi 

    - malowanie farbą poliuretanową o zwiększonej odporności 

    - zabezpieczenie zaczepów linowych przez wykonanie odwodnienia polegającego    

      na zabetonowaniu górnej części bloku, po stronie m-ci Łączki. 

 

5/ Renowacja kładki w Wybrzeżu 

    Dokończono prace renowacyjne kładki w Wybrzeżu a w tym: 

    - oczyszczenie starej powłoki konstrukcji stalowej i pokrycia metodą strumieniowo ścierną  

       (piaskowanie)  

    - zabezpieczenie antykorozyjne powłoki farbami antykorozyjnymi epoksydowymi,  

       dwuskładnikowymi 

    - malowanie farbą poliuretanową o zwiększonej odporności. 

 

6/ Budowa dachu na budynku LO w Dubiecku 

    Zlecono opracowanie projektu dachu nad częścią licealną wraz z aulą nad łącznikiem. 

 

7/  GOK w Nienadowej 

- Wykonano remont pomieszczeń na I piętrze z przeznaczeniem na biura tj.  

    szpachlowanie i malowanie ścian i położenie podłóg panelowych w 2 pomieszczeniach 

- Wykonano prace remontowo malarskie na klatce schodowej oraz w piwnicach 

- Wykonano remont przyłączy kanalizacyjnych.   

 

8/ Place zabaw 

    Wykonano PT placów zabaw w miejscowości Tarnawka i zamontowano część urządzeń  

    oraz wykonano PT placu w Dubiecko przy byłym gimnazjum. 
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 9/ Budowa Otwartych Stref Aktywności 

     W ramach w/w programu wykonano siłownie zewnętrzne w miejscowościach: Iskań,  

     Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Drohobyczka i Bachórzec. 

 

10/ Stadion Dubiecko 

     - wykonano prace remontowo modernizacyjne polegające na wycince starych drzew od  

        strony piekarni oraz zniwelowano teren pod boiska od strony wschodniej 

     - wykonano remont budynku zaplecza na stadionie, w tym sanitariaty, malowanie itp.  

   

11/ Cmentarze gminne – kaplica w Nienadowej 

     - Nienadowa D. - wykonano PT kaplicy i zakupiono część materiałów budowlanych 

       tj. pustaki i stal, obecnie trwają prace nad zmianą planu zagospodarowania  

       przestrzennego.    

 

12/ Budynek po byłym przedszkolu w Dubiecku 

     Wykonano prace remontu kapitalnego z adaptacją wyremontowanych pomieszczeń na  

     Klub Seniora+. Zakres prac obejmował wykonanie nowego podłoża i posadzek na  

     korytarzu oraz sanitariatów, kuchni, szpachlowanie i malowanie wszystkich pomieszczeń,  

     wykonanie stropów podwieszanych, montaż nowych drzwi zewn. i wewn., instalacje  

     sanitarne wewnętrzne i zewnętrzne, instalacje elektryczne, okładziny ceramiczne ścian i  

     podłóg, prace malarskie, podjazd dla niepełnosprawnych.  

      

13/ Budynek Szkoły w Hucisku Nienadowskim  

     - zakończono remont przeznaczonej na cz. dydaktyczną, tj. płytki, szpachlowanie 

       i malowanie ścian. 

 

14/ Budynek Szkoły Podstawowej w Dubiecku 

     - wykonanie remontu pomieszczeń klasowych Sz. Podstawowej a w tym: 

         wyszpachlowanie ścian po zeskrobaniu i pomalowanie – 4 klasy  

     - wykonanie remontu pomieszczeń klasowych LO – 2  pom. klasowych oraz korytarz  

        dolny w tym szpachlowanie, malowanie i położenie nowych podłóg panelowych  

     - konserwacja dachu wraz z częściowym położeniem nowej papy na części licealnej. 

 

15/ Budynek po byłym gimnazjum w Dubiecku 

     - wykonano remont kapitalny całego obiektu w celu przystosowania go do zajęć  

       dydaktycznych z dziećmi przedszkolnymi oraz 1 do 3, w tym malowanie, wymiana  

       częściowa drzwi i podłóg panelowych, sanitariaty, klatki schodowe, klasy, szatnie,  

       korytarze, schody wejściowe, wymiana hydrantów wewnętrznych. 

 16/ Budynek Szkoły Podstawowej w Nienadowej 

     - wykonano remont kapitalny pomieszczeń pokoju nauczycielskiego, dyrektora 

        i sekretariatu oraz remont jednego pomieszczenia klasowego, w tym szpachlowanie,  

        malowanie ścian, wykonanie podłóg z płytek i paneli. 
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 17/ Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Sielnicy 

      - wykonanie nowej posadzki w kuchni wraz z położeniem płytek ściennych i podłogowych 

      - wykonano instalacje centralnego ogrzewania wraz z piecem gazowym.   

        

 18/ Remizy OSP Śliwnica 

      Wykonano fundamenty pod garaż oraz zakupiono i postawiono nowy garaż blaszany. 

 

 19/ Świetlica Łączki 

       Wykonano remont sanitariatów oraz demontaż starego ogrodzenia wraz z wyrównaniem 

        i uporządkowaniem placu pod nowe ogrodzenie.   

 

12. Sport i rekreacja 

 

Zdrowie, kondycja, dobre samopoczucie - jest jeszcze wiele korzyści jakie można odnieść 

poprzez wszelkiego rodzaju aktywność fizyczną. Wśród społeczeństwa od lat panuje 

powszechne przekonanie że  „ruch to zdrowie” i dlatego Gmina Dubiecko stara się zapewnić 

swoim mieszkańcom dobre warunki do uprawiania sportu. 

Na terenie Gminy Dubiecko działają obiekty sportowe/rekreacyjne, takie jak:  

-  Stadion Sportowy w Dubiecku; 

- Boiska „Orlik” w miejscowości Wybrzeże i Nienadowa, na którym dostępne są boiska do piłki 

nożnej, piłki koszykowej/siatkowej oraz tenisa ziemnego. Z boisk można korzystać bezpłatnie; 

- 10 placów  zabaw  w miejscowościach: Bachórzec, Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Iskań, 

Nienadowa, Sielnica, Słonne, Drohobyczka i Hucisko Nienadowskie  oraz w Tarnawce (w roku 

2019 rozpoczęto budowę placu  zabaw w ramach funduszu sołeckiego, wykonano ok. 50%, 

kontynuacja prac w roku 2020); 

- sale gimnastyczne niepełnowymiarowe znajdują się przy szkołach w Bachórcu, Dubiecku 

Przedmieściu Dubieckim, Drohobyczce, Nienadowej, Iskani; 

- 7 siłowni plenerowych, w tym 2 w miejscowości Nienadowa (przy Zespole Szkół  

im. Aleksandra Fredry oraz przy Samorządowym Przedszkolu) oraz  5 siłowni plenerowych przy 

szkołach w miejscowościach : Iskań, Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Drohobyczka  

i Bachórzec, wybudowanych w roku 2019 w ramach pozyskanego dofinansowania  

z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Siłownie te są miejscem aktywności fizycznej nie tylko  

w ramach lekcji wychowania fizycznego, ale również poza lekcjami. Jest otwarte dla wszystkich, 

bez względu na wiek czy płeć, stanowiąc miejsce spotkań wielopokoleniowych. 

 

Podstawowymi jednostkami realizującymi cele i zadania w zakresie kultury fizycznej  

i sportu  są szkoły i kluby sportowe.  

W roku 2019 w szkołach na terenie Gminy Dubiecko oprócz  zajęć sportowych 

prowadzonych na lekcjach wychowania fizycznego, dzieci i młodzież mogą bezpłatnie korzystać 

z zajęć pozalekcyjnych w ramach tzw. Szkolnego Klubu Sportowego (SKS). Na wniosek Gminy 

Dubiecko zawarto porozumienie  z Podkarpackim Wojewódzkim Szkolnym Związkiem 

Sportowym w Rzeszowie na utworzenie 4 grup SKS w następujących Szkołach Podstawowych: 

Bachórzec ( 1 grupa), Dubiecko (2 grupy) i Nienadowa (1 grupa).  

W roku 2019 zabezpieczono w budżecie gminy dotację dla klubów sportowych na 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu kwotę 75 000 zł. Podział środków wyglądał 

następująco: 
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1) szkolenie dzieci i młodzieży, organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki 

nożnej dla dzieci i młodzieży na terenie  gminy dla Klubu Sportowego „Pogórze” 

Dubiecko – 42.500 zł; 

2) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

w zakresie siatkówki, tenisa stołowego i badmintona dla Uczniowskiego 

Międzyszkolnego Klubu Sportowego w Dubiecku – 15.000 zł; 

3) szkolenie młodzieży i organizacja  ogólnorozwojowych zajęć sportowych oraz 

współzawodnictwa w zakresie sportów walki dla Klubu Sportowego „Fala” Bachórzec – 

7.500 zł; 

4) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

w zakresie:  mini piłki siatkowa, mini piłka nożna, zajęcia artystyczno-sportowe dla 

Uczniowskiego Klubu Sportowego w   Bachórcu – 7.500 zł; 

5) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i organizacja współzawodnictwa 

sportowego dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym w zakresie piłki nożnej dla Akademii 

Piłkarskiej „Orlęta”   – 2.500 zł. 

Ponadto mieszkańcy Gminy Dubiecko mogą bezpłatnie korzystać z zajęć sportowych, 

które odbywają się na Boiskach Orlik na Wybrzeżu i w Nienadowej. Zajęcia te  prowadzone są 

przez tzw. Animatorów  sportu, w ramach dofinansowania Fundacji Orły Sportu oraz Gminy 

Dubiecko i Starostwa Powiatowego w Przemyślu. 

 

 

 

Załączniki 

 Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Dubiecko za 2019 rok, 

 Wyciąg z Wieloletniej Prognozy Finansowej  

 Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Dubiecko, 

 Sprawozdanie z wykonania planu finansowego na dzień 31.12.2019 r. Gminnego 

Ośrodka Kultury w Dubiecku 

 Sprawozdanie z wykonania planu finansowego na dzień 31.12.2019 r. Gminnej 

Biblioteki Publiczna w Dubiecku 

 


